
1

к газете от 28 декабря 2018 года №52 (8323)

Орджоникидзевский
РАБОЧИЙ

ПРИЛОЖЕНИЕ №16

к газете 
от 17 декабря 2021 года №50 (8477)



2

Приложение №16

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Принято Советом депутатов Орджоникидзевского района 09 декабря 2021 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28 декабря 2020 года №71-35 «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановлений Правительства Республики Хакасия, увеличивающих безвозмездные пере-
числения в бюджеты муниципальных образований, руководствуясь пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Совет 
депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28 декабря 2020 года №71-35 «О районном бюджете муниципального образования 
Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Приложение №1 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 
2021, №1) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 цифры «539 225 046, 00» заменить цифрами «601 973 937, 80»;
б) в пункте 2 цифры «670 462 456, 00» заменить цифрами «690 715 140, 70»;
в) в пункте 3 цифры «131 237 410, 00» заменить цифрами «88 741 202, 90»;
2) в части 2:
а) в пункте 1 цифры «359 179 828, 00» заменить цифрами «359 195 672, 20», цифры «384 652 870, 00» заменить цифрами «384 715 417, 10»;
б) в пункте 2 цифры «360 564 828, 00» заменить цифрами «360 580 672, 20», цифры «386 079 070, 00» заменить цифрами «386 141 617, 10»;
3) в части 3 цифры «500 000, 00» заменить цифрами «650 000, 00»; 
4) в пункте 1 части 15 цифры «22 538 400, 00» заменить цифрами «17 805 341, 83»;
5) в части 21:
а) в абзаце втором цифры «67 010 000, 00» заменить цифрами «73 083 086, 00 »;
б) в абзаце втором пункта 3 цифры «45 000, 00» заменить цифрами «6 118 086, 00»;
6) в абзаце втором части 30 цифры «70 000, 00» заменить цифрами «46 882, 89»;
7) часть 33 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) и в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
8) приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в 2021 году» изложить в 

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
9) приложение 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 

2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
10) приложение 4 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классифика-

ции доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) приложение 5 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классифика-

ции доходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к насто-
ящему решению;

13) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему решению;

14) приложение 11 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

15) приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2022 
и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

16) приложение 13 «Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникид-
зевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

17) приложение 14 «Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникид-
зевский район на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

18 ) приложение 15 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоники-
дзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий».
Глава
Орджоникидзевского района
А.И. Тайченачев

Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов
Орджоникидзевского района

Ю.Н. Замудряков

п. Копьёво
09 декабря 2021 года
№64-22

Приложение 1
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 1

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в 2021 году

( рублей)
Код бюджетной клас-
сификации

Виды источников Сумма

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -
903 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -
903 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации -
903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, представленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -
903 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -
903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -
903 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -



3

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

903 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

27 000 000, 00

903 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

27 000 000, 00

903 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

-27 000 000, 00

903 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

-27 000 000, 00

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 88 741 202, 90
903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -628 973 937, 80
903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -628 973 937, 80
903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -628 973 937, 80
903 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -628 973 937, 80
903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  717 715 140, 70
903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  717 715 140, 70
903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  717 715 140, 70
903 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  717 715 140, 70
903 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -
903 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации -
903 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации -
903 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-

рации
-

903 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципаль-
ных районов в валюте Российской Федерации

-
903 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации -
903 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации -
903 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов му-

ниципальных районов в валюте Российской Федерации
-

903 01 06 06 00 00 0000 000 Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -
903 01 06 06 00 00 0000 700 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -
903 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов -
903 01 06 06 00 00 0000 800 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -
903 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов -

Всего источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 88 741 202, 90 ».

Приложение 2
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 2

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый 

период 2022 и 2023 годов
(рублей)

Код бюджетной классифи-
кации

Виды источников Сумма
2022 год 2023 год

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации - -
903 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации - -
903 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации
- -

903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, представленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации - -
903 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации
- -

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - -
903 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации
- -

903 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

27 000 000, 00 27 000 000, 00

903 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

27 000 000, 00 27 000 000, 00

903 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-27 000 000, 00 -27 000 000, 00

903 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-27 000 000, 00 -27 000 000, 00

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 385 000, 00 1 426 200, 00
903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 386 195 672, 20 -411 715 417, 10
903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 386 195 672, 20 -411 715 417, 10
903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 386 195 672, 20 -411 715 417, 10
903 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов - 386 195 672, 20 -411 715 417, 10
903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 387 580 672, 20 413 141 617, 10
903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 387 580 672, 20 413 141 617, 10
903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 387 580 672, 20 413 141 617, 10
903 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 387 580 672, 20 413 141 617, 10
903 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - -
903 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации - -
903 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации - -
903 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации
- -

903 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

- -
903 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации - -
903 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации -
-

903 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

- -



4

Приложение №16

903 01 06 06 00 00 0000 000 Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - -
903 01 06 06 00 00 0000 700 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - -
903 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных 

районов
- -

903 01 06 06 00 00 0000 800 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 

- -
903 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-

тов муниципальных районов 
- -

Всего источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 385 000, 00 1 426 200, 00 ».

Приложение 3
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 4

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год
(рублей)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов Предусмотрено на 
2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 553 200, 00  
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 80 663 000, 00  
1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 80 663 000, 00  
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 80 663 000, 00
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключение доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

79 713 000, 00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

350 000, 00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

600 000, 00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 000 000, 00  
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 600 000, 00
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 600 000, 00
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 600 000, 00
1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов
1 000 000, 00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

1 000 000, 00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 550 000, 00
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 550 000, 00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 250 000, 00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 250 000, 00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 600 000, 00
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных рай-

онов 
1 600 000, 00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 628 000, 00  
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 628 000, 00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации)
1 628 000, 00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

11 014 200, 00  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11 014 200, 00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

8 500 000, 00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

8 500 000, 00

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных учреждений)

2 500 000, 00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

2 500 000, 00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений)

14 200, 00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

14 200, 00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 140 000, 00  
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 140 000, 00
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 100 000, 00
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 15 000, 00
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 25 000, 00
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 25 000, 00
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 240 000, 00  
1 13 02000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 240 000, 00
1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 240 000, 00
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 350 000, 00  
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движи-

мого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

700 000, 00



5

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

700 000, 00

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

700 000, 00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 2 650 000, 00
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 650 000, 00
1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
1 650 000, 00

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

1 000 000, 00

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 000 000, 00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 518 000, 00  
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 337 000, 00
1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

65 000, 00

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

60 000, 00

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10 000, 00

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

18 000, 00

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых органи-
заций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

64 000, 00

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

120 000, 00

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях

35 000, 00

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

21 000, 00

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за нарушение муниципальных правовых актов

14 000, 00

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 620 000, 00
1 16 10030 05 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджет-
ными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

620 000, 00

1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

620 000, 00

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 526 000, 00
1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраня-
емых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

526 000, 00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 497 420 737, 80  
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 497 348 485, 50
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 136 132 000, 00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 600 000, 00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

26 600 000, 00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 109 532 000, 00
2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 109 532 000, 00
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 40 070 975, 50
2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 117 556, 00
2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 117 556, 00
2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологиче-

ской направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
1 568 737, 50

2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естествен-
но-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

1 568 737, 50

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

8 062 596, 00

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

8 062 596, 00

2 02 27576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

23 139 700, 00

2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

23 139 700, 00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 7 182 386, 00
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 7 182 386, 00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 297 591 000, 00
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 254 712 000, 00
2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 254 712 000, 00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

21 575 000, 00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

21 575 000, 00

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

411 000, 00

2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

411 000, 00

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

19 948 000, 00

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

19 948 000, 00

2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 782 000, 00
2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 782 000, 00
2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 163 000, 00
2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 163 000, 00
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 554 510, 00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
284 990, 00



6

Приложение №16

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

284 990, 00

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

12 957 000, 00

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

12 957 000, 00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 312 520, 00
2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 10 312 520, 00
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 72 252, 30
2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 72 252, 30
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 72 252, 30
ВСЕГО ДОХОДОВ   601 973 937, 80 ».

Приложение 4
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 5

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2022 и 2023 годов
(рублей)

Код бюджетной класси-
фикации Российской Фе-
дерации

Наименование доходов Сумма
2022 год 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 234 000, 00 94 601 000, 00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 78 551 200, 00 81 694 100, 00
1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 78 551 200, 00 81 694 100, 00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 78 551 200, 00 81 694 100, 00
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключение доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

78 027 600, 00 81 139 900, 00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьями 227 Налогового кодекса Российской Федерации

154 700, 00 163 800, 00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

368 900, 00 390 400, 00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 803 000, 00 2 841 000, 00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 071 000, 00 2 071 000, 00
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 000 000, 00 1 000 000, 00
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 000 000, 00 1 000 000, 00
1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов
1 000 000, 00 1 000 000, 00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

1 000 000, 00 1 000 000, 00

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

71 000, 00 71 000, 00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 679 000, 00 714 000, 00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 679 000, 00 714 000, 00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 53 000, 00 56 000, 00
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-

пальных районов 
53 000, 00 56 000, 00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 655 000, 00 1 703 000, 00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 655 000, 00 1 703 000, 00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-

нием Верховного Суда Российской Федерации)
1 655 000, 00 1 703 000, 00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 500 000, 00 6 600 000, 00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 500 000, 00 6 600 000, 00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

3 400 000, 00 3 450 000, 00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

3 400 000, 00 3 450 000, 00

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключени-
ем земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

3 100 000, 00 3 150 000, 00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

3 100 000, 00 3 150 000, 00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 105 000, 00 110 000, 00
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 105 000, 00 110 000, 00
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 20 000, 00 21 000, 00
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 10 000, 00 15 000, 00
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 75 000, 00 74 000, 00
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 75 000, 00 74 000, 00
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200 000, 00 200 000, 00
1 13 02000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200 000, 00 200 000, 00
1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муници-

пальных районов
200 000, 00 200 000, 00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 170 000, 00 1 200 000, 00
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключе-

нием движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

80 000, 00 100 000, 00

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением дви-
жимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

80 000, 00 100 000, 00



7

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

80 000, 00 100 000, 00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 090 000, 00 1 100 000, 00
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 725 000, 00 730 000, 00
1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
725 000, 00 730 000, 00

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

365 000, 00 370 000, 00

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

365 000, 00 370 000, 00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 249 800, 00 252 900, 00
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонаруше-

ниях
209 800, 00 212 900, 00

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

95 000, 00 96 000, 00

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

20 000, 00 20 000, 00

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

30 000, 00 31 000, 00

1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

10 000, 00 9 900, 00

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9 800, 00 10 000, 00

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка цен-
ных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

10 000, 00 10 000, 00

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

35 000, 00 36 000, 00

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях

10 000, 00 10 000, 00

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

10 000, 00 10 000, 00

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 30 000, 00 30 000, 00
1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при до-

бровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружа-
ющей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

30 000, 00 30 000, 00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 267 961 672, 20 290 114 417, 10
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 267 961 672, 20 290 114 417, 10
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63 494 000, 00 63 731 000, 00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 483 000, 00 23 720 000, 00
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации
23 483 000, 00 23 720 000, 00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 40 011 000, 00 40 011 000, 00
2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 40 011 000, 00 40 011 000, 00
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 15 008 672, 20 19 438 417, 10
2 02 25210 00 0000 150 Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных орга-

низациях и профессиональных образовательных организациях
1 584 414, 20 6 254 707, 10

2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в об-
щеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

1 584 414, 20 6 254 707, 10

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

8 461 658, 00 8 132 087, 00

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

8 461 658, 00 8 132 087, 00

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

- 593 523, 00

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической ба-
зы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

- 593 523, 00

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 266 300, 00 -
2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий 266 300, 00 -
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 696 300, 00 4 458 100, 00
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 4 696 300, 00 4 458 100, 00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 189 459 000, 00 206 945 000, 00
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 149 663 000, 00 166 942 000, 00
2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
149 663 000, 00 166 942 000, 00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

24 759 000, 00 24 759 000, 00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

24 759 000, 00 24 759 000, 00

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

2 530 000, 00 2 530 000, 00

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

2 530 000, 00 2 530 000, 00

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых поме-
щений

11 725 000, 00 11 932 000, 00

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

11 725 000, 00 11 932 000, 00

2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 782 000, 00 782 000, 00
2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан
782 000, 00 782 000, 00

ВСЕГО ДОХОДОВ   359 195 672, 20 384 715 417, 10 ».



8

Приложение №16

Приложение 5
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 9

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год 
(рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР  ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01       66 277 821, 48  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 970 825, 81
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

01 02 40000 00000   1 970 825, 81

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

01 02 40100 00000   1 970 825, 81

 Глава муниципального образования Орджоникидзевский район 01 02 40100 02030   1 970 825, 81
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 40100 02030 120 1 970 825, 81
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03     3 270 950, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

01 03 40000 00000   3 270 950, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

01 03 40100 00000   3 270 950, 00

Центральный аппарат 01 03 40100 02040   1 845 650, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 40100 02040 120 1 402 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 40100 02040 240 358 050, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 40100 02040 850 85 100, 00
Председатель представительного органа муниципального образования Орджоникидзевский район 01 03 40100 02110   1 425 300, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 40100 02110 120 1 425 300, 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04     21 973 205, 45

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 01 04 23000 00000   465 000, 00
Обеспечение улучшения условий и охраны труда 01 04 23001 00000   465 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 01 04 23001 70120   465 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 23001 70120 120 465 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

01 04 40000 00000   21 508 205, 45

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

01 04 40100 00000   21 508 205, 45

Центральный аппарат 01 04 40100 02040   20 425 205, 45
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 02040 120 14 954 334, 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40100 02040 240 4 650 331, 47
Исполнение судебных актов 01 04 40100 02040 830 1 800, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 40100 02040 850 818 739, 87
Осуществление государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

01 04 40100 70110   536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 70110 120 536 000, 00
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и обеспечению деятельности административ-
ных комиссий муниципальных образований

01 04 40100 70130   536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 70130 120 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

01 04 40100 70230   11 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40100 70230 240 2 000, 00
Субвенции 01 04 40100 70230 530 9 000, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06     10 788 917, 11

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

01 06 40000 00000   10 788 917, 11

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

01 06 40100 00000   10 788 917, 11

Центральный аппарат 01 06 40100 02040   9 148 617, 11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 40100 02040 120 7 779 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 40100 02040 240 1 237 717, 11
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 40100 02040 850 131 200, 00
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального образования 01 06 40100 02250   1 640 300, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 40100 02250 120 1 640 300, 00
Резервные фонды 01 11     144 425, 12  
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

01 11 40000 00000   144 425, 12  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального обра-
зования Орджоникидзевский район

01 11 40100 00000   144 425, 12

Резервные фонды местных администраций 01 11 40100 07050   144 425, 12  
Резервные средства 01 11 40100 07050 870 144 425, 12
Другие общегосударственные вопросы 01 13     28 129 497, 99
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзев-
ском районе»

01 13 11000 00000   10 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникид-
зевском районе»

01 13 11100 00000   10 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 01 13 11101 00000   10 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 01 13 11101 02000   10 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01 13 11101 02000 240 5 000, 00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 01 13 11101 02000 360 5 000, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 01 13 12000 00000   2 804 989, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 01 13 12200 00000   2 804 989, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 01 13 12201 00000   2 804 989, 00
Мероприятия по инженерным изысканиям и государственной экспертизе проектно-сметной документации 01 13 12201 03200   2 565 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01 13 12201 03200 240 2 565 000, 00
Мероприятия по осуществлению строительного контроля 01 13 12201 03300   239 989, 00



9

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01 13 12201 03300 240 239 989, 00
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Орджоникидзев-
ский район»

01 13 30000 00000   1 895 200, 00

Управление муниципальным имуществом 01 13 30001 00000   1 895 200, 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 30001 09200   881 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 30001 09200 240 881 900, 00
Организация и проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества 01 13 30001 09300   773 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 30001 09300 240 773 100, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 30001 09300 850 200, 00
Гранты муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по итогам 2020 года

01 13 30001 71100   240 000, 00

Премии и гранты 01 13 30001 71100 350 240 000, 00
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления муници-
пального образования Орджоникидзевский район»

01 13 32000 00000   2 701 000, 00

Обеспечение потребности органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район 
в качественном транспортном обслуживании 

01 13 32001 00000   2 701 000, 00

Мероприятия по обеспечению транспортным обслуживанием 01 13 32001 24000   2 701 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01 13 32001 24000 240 2 701 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

01 13 40000 00000   20 718 308, 99  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального обра-
зования Орджоникидзевский район

01 13 40100 00000   20 718 308, 99

Центральный аппарат 01 13 40100 02040   4 405 800, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02040 120 3 896 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 02040 240 375 600, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40100 02040 850 133 700, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Единая дежурно-диспетчерская служба) 01 13 40100 02050   5 172 193, 42
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02050 120 5 172 193, 42
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 01 13 40100 02060   10 902 710, 69
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02060 120 9 304 139, 36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 02060 240 1 598 571, 33
Резервные фонды местных администраций 01 13 40100 07050   74 604, 88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 07050 240 5 460, 00
Исполнение судебных актов 01 13 40100 07050 830 69 144, 88
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 01 13 40100 54690   163 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 54690 240 163 000, 00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       695 000, 00  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность

03 10     695 000, 00

Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

03 10 39000 00000   695 000, 00

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 03 10 39001 00000   490 000, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

03 10 39001 02080   96 100, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 03 10 39001 02080 240 96 100, 00
Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 03 10 39001 S1270   393 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 39001 S1270 240 393 900, 00
Развитие системы обеспечения пожарной безопасности 03 10 39002 00000   205 000, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

03 10 39002 02080   205 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 03 10 39002 02080 240 205 000, 00
Национальная экономика 04       16 693 700, 00  
Общеэкономические вопросы 04 01     5 072 241, 33
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

04 01 40000 00000   5 072 241, 33

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

04 01 40100 00000   5 072 241, 33

Центральный аппарат 04 01 40100 02040   5 072 241, 33
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 40100 02040 120 4 484 791, 64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 40100 02040 240 435 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 40100 02040 850 152 449, 69
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5 663 200, 00
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района» 04 05 35000 00000   350 000, 00
Поддержка сельского хозяйства 04 05 35001 00000   350 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 04 05 35001 99150   350 000, 00
Премии и гранты 04 05 35001 99150 350 320 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 35001 99150 850 30 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

04 05 40000 00000   5 313 200, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

04 05 40100 00000   5 313 200, 00

Центральный аппарат 04 05 40100 02040   2 310 200, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 40100 02040 120 2 054 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 02040 240 137 800, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 40100 02040 850 117 600, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их ле-
чению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

04 05 40100 70240   2 392 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 40100 70240 120 619 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 70240 240 1 772 100, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

04 05 40100 70260   611 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 70260 240 611 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     5 958 258, 67
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзев-
ском районе»

04 12 11000 00000   20 000, 00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 04 12 11200 00000   20 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 04 12 11201 00000   20 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 04 12 11201 02000   20 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11201 02000 240 20 000, 00
Муниципальная программа «Транспортное обслуживание населения Орджоникидзевского района» 04 12 20000 00000   3 000 000, 00
Обеспечение транспортного обслуживания населения 04 12 20001 00000   3 000 000, 00
Мероприятия по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 
территории муниципального образования Орджоникидзевский район

04 12 20001 19000   3 000 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20001 19000 240 3 000 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

04 12 40000 00000   2 938 258, 67

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

04 12 40100 00000   2 938 258, 67



10

Приложение №16

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 04 12 40100 02060   2 893 258, 67
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 40100 02060 120 2 327 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 40100 02060 240 565 558, 67
Реализация мероприятий по передаче части полномочий в сфере решения вопросов градостроительной деятельности 04 12 40100 09050   45 000, 00
Иные межбюджетные трансферты 04 12 40100 09050 540 45 000, 00
Охрана окружающей среды 06       100 000, 00  
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     100 000, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в 
Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

06 05 22000 00000   100 000, 00

Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 06 05 22001 00000   100 000, 00
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 06 05 22001 21020   100 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 22001 21020 240 100 000, 00
Образование 07       403 257 603, 50  
Дошкольное образование 07 01     64 230 700, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 01 16000 00000   64 230 700, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 01 16100 00000   64 230 700, 00
Развитие дошкольного образования 07 01 16101 00000   64 230 700, 00
Мероприятия по развитию дошкольного образования 07 01 16101 12010   277 433, 33
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 12010 610 277 433, 33
Прочие мероприятия в сфере образования 07 01 16101 12320   2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 12320 610 2 350 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 07 01 16101 42000   28 272 710, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 42000 610 28 272 710, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 16101 70150   31 685 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 70150 610 31 685 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 07 01 16101 S1430   1 256 666, 67
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 S1430 610 1 256 666, 67
Частичное погашение кредиторской задолженности 07 01 16101 S9140   388 890, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 S9140 610 388 890, 00
Общее образование 07 02     289 358 903, 50
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орджоникидзев-
ском районе»

07 02 10000 00000   90 000, 00

Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 07 02 10001 00000   90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 07 02 10001 01000   90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10001 01000 610 90 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 02 16000 00000   289 268 903, 50
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 02 16100 00000   289 268 903, 50
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 07 02 16102 00000   286 825 734, 24
Мероприятия по развитию общего образования 07 02 16102 12020   2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 12020 610 2 350 000, 00
Предоставление школьного питания 07 02 16102 12030   799 340, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 12030 610 799 340, 00
Приобретение школьных автобусов 07 02 16102 12040   20 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 12040 610 20 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 07 02 16102 12320   18 165 867, 38
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 12320 610 18 165 867, 38
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 07 02 16102 42100   38 692 700, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 42100 610 38 692 700, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 07 02 16102 42200   12 421 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 42200 610 12 421 500, 00
Реализация мероприятий, направленных на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 16102 53030   12 957 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 53030 610 12 957 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 16102 70140   189 235 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 70140 610 189 235 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

07 02 16102 L3040   8 144 037, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 L3040 610 8 144 037, 00
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, расположен-
ных на территории малых сел

07 02 16102 S1290   252 525, 26

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1290 610 252 525, 26
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 07 02 16102 S1440   1 865 959, 60
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1440 610 1 865 959, 60
 Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 07 02 16102 S1450   1 921 805, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1450 610 1 921 805, 00
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах

07 02 161E1 51690   1 584 583, 40

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 161E1 51690 610 1 584 583, 40
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах

07 02 161E1 71440   858 585, 86

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 161E1 71440 610 858 585, 86
Дополнительное образование детей 07 03     20 201 200, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 03 16000 00000   14 632 200, 00
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей» 07 03 16200 00000   14 632 200, 00
Развитие системы дополнительного образования детей 07 03 16201 00000   14 632 200, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 07 03 16201 12320   305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 16201 12320 610 305 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 07 03 16201 42300   14 327 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 16201 42300 610 14 327 200, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 07 03 29000 00000   5 569 000, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Орджоникидзев-
ского района» 

07 03 29200 00000   5 569 000, 00

Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 07 03 29201 00000   5 569 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 07 03 29201 42300   5 569 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 29201 42300 610 5 569 000, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     123 400, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Орджоникидзевский рай-
он»

07 05 34000 00000   123 400, 00

Развитие муниципальной службы 07 05 34001 00000   123 400, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 07 05 34001 S1178   123 400, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 34001 S1178 240 123 400, 00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     305 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 07 16000 00000   305 000, 00



11

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 07 16100 00000   305 000, 00
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 07 07 16102 00000   305 000, 00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 16102 12220   305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 16102 12220 610 305 000, 00
Другие вопросы в области образования 07 09     29 038 400, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзев-
ском районе»

07 09 11000 00000   12 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникид-
зевском районе»

07 09 11100 00000   5 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 07 09 11101 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 07 09 11101 02000   5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11101 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 07 09 11200 00000   5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 07 09 11201 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 07 09 11201 02000   5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11201 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на тер-
ритории Орджоникидзевского района»

07 09 11300 00000   2 000, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 07 09 11301 00000   2 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 07 09 11301 02000   2 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11301 02000 240 2 000, 00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Орджоникидзевском районе» 07 09 1300000000   39 000, 00
Профилактика дорожно-транспортных происшествий 07 09 13001 00000   39 000, 00
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 07 09 13001 05100   39 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 07 09 13001 05100 240 39 000, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 07 09 14000 00000   60 000, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 07 09 14100 00000   60 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 07 09 14101 00000   60 000, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 07 09 14101 06400   60 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 14101 06400 240 60 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 09 16000 00000   26 140 400, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 09 16100 00000   25 775 400, 00
Обеспечение качественного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 07 09 16103 00000   233 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 07 09 16103 12320   233 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 16103 12320 240 233 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 07 09 16104 00000   25 542 400, 00
Центральный аппарат 07 09 16104 02040   5 631 600, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 16104 02040 120 5 581 600, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 16104 02040 850 50 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбина-
ты, логопедические пункты)

07 09 16104 45200   19 910 800, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 16104 45200 120 16 342 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 16104 45200 240 2 958 100, 00
Исполнение судебных актов 07 09 16104 45200 830 79 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 16104 45200 850 531 000, 00
Подпрограмма «Развитие и поддержка кадрового потенциала муниципальной системы образования» 07 09 16300 00000   365 000, 00
Подготовка и повышение квалификации кадров 07 09 16301 00000   365 000, 00
Мероприятия по подготовке и повышению квалификации кадров 07 09 16301 12050   365 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 16301 12050 120 58 548, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 16301 12050 240 306 452, 00
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджоники-
дзевском районе Республики Хакасия»

07 09 17000 00000   40 000, 00

Развитие системы патриотического воспитания граждан 07 09 17001 00000   40 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 07 09 17001 14000   40 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 17001 14000 240 40 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

07 09 40000 00000   2 747 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

07 09 40100 00000   2 747 000, 00

Осуществление государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 07 09 40100 70220   2 747 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 40100 70220 120 2 083 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 40100 70220 240 663 800, 00
Культура, кинематография 08       42 027 906, 00  
Культура 08 01     25 476 956, 00
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 08 01 15000 00000   150 000, 00
Обеспечение развития отрасли туризма 08 01 15001 00000   150 000, 00
Мероприятия в сфере развития туризма 08 01 15001 07000   150 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15001 07000 610 150 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 08 01 29000 00000   25 326 956, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 08 01 29100 00000   1 037 000, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 08 01 29101 00000   1 037 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Центр хакасской национальной культуры «Тамырлар») 08 01 29101 44300   1 037 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29101 44300 610 1 037 000, 00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 08 01 293000 0000   15 573 056, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 08 01 29301 00000   15 573 056, 00
Пополнение библиотечного фонда 08 01 29301 13060   58 812, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29301 13060 610 58 812, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 08 01 29301 44200   15 395 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29301 44200 610 15 395 500, 00
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Российской Федерации 08 01 29301 L519F   118 744, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29301 L519F 610 118 744, 00
Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 08 01 29400 00000   8 716 900, 00
Сохранение культурных ценностей 08 01 29401 00000   8 716 900, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 08 01 29401 44100   8 716 900, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29401 44100 610 8 716 900, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     16 550 950, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзев-
ском районе»

08 04 11000 00000   18 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникид-
зевском районе»

08 04 11100 00000   5 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 08 04 11101 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 08 04 11101 02000   5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11101 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 08 04 11200 00000   5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 08 04 11201 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 08 04 11201 02000   5 000, 00



12

Приложение №16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11201 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на тер-
ритории Орджоникидзевского района»

08 04 11300 00000   8 000, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 08 04 11301 00000   8 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 08 04 11301 02000   8 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11301 02000 240 8 000, 00
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджоники-
дзевском районе Республики Хакасия»

08 04 17000 00000   35 000, 00

Развитие системы патриотического воспитания граждан 08 04 17001 00000   35 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 08 04 17001 14000   35 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 08 04 17001 14000 240 35 000, 00
Муниципальная программа «Молодежь Орджоникидзевского района» 08 04 27000 00000   30 000, 00
Молодежная политика 08 04 27001 00000   30 000, 00
Мероприятия в сфере молодежной политики 08 04 27001 08000   30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 27001 08000 240 30 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 08 04 29000 00000   16 467 950, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 08 04 29100 00000   16 467 950, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 08 04 29101 00000   16 467 950, 00
Центральный аппарат 08 04 29101 02040   2 609 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 02040 120 2 547 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 02040 240 61 500, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 08 04 29101 02060   969 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 02060 120 518 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 2910102060 240 451 300, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архив-
ного дела

08 04 29101 13070   354 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 13070 240 354 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 08 04 29101 13080   30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 13080 240 30 000, 00
Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной до-
кументации

08 04 29101 13090   1 000 000, 00

Бюджетные инвестиции 08 04 29101 13090 410 1 000 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбина-
ты, логопедические пункты)

08 04 29101 45200   11 505 050, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 45200 120 10 069 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 45200 240 1 365 850, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 29101 45200 850 69 600, 00
Социальная политика 10       81 170 890, 83  
Пенсионное обеспечение 10 01     4 324 170, 83
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 01 14000 00000   4 324 170, 83
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 01 14100 00000   4 324 170, 83
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 01 14101 00000   4 324 170, 83
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 10 01 14101 06300   4 324 170, 83
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 14101 06300 310 4 324 170, 83
Социальное обеспечение населения 10 03     34 594 720, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 10 03 12000 00000   33 547 720, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 10 03 12200 00000   33 547 720, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 10 03 12201 00000   33 547 720, 00
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части реализации мероприя-
тий, связанных со строительством жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам по договорам найма 
жилого помещения

10 03 12201 L5766   33 547 720, 00

Бюджетные инвестиции 10 03 12201 L5766 410 33 547 720, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 03 14000 00000   50 000, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 03 14100 00000   50 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 03 14101 00000   50 000, 00
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 10 03 14101 06100   42 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 14101 06100 240 10 829, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 14101 06100 310 31 671, 00
Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзевского рай-
она»

10 03 14101 06200   7 500, 00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 03 14101 06200 330 7 500, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

10 03 40000 00000   997 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

10 03 40100 00000   997 000, 00

Резервные фонды местных администраций 10 03 40100 07050   215 000, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 40100 07050 310 215 000, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципальных 
организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

10 03 40100 70270   782 000, 00

Субвенции 10 03 40100 70270 530 451 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 40100 70270 610 331 000, 00
Охрана семьи и детства 10 04     41 934 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

10 04 40000 00000   41 934 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

10 04 40100 00000   41 934 000, 00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и 
частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

10 04 40100 70170   411 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 40100 70170 310 411 000, 00
Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по 
договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 40100 70180   11 757 890, 11

Бюджетные инвестиции 10 04 40100 70180 410 11 757 890, 11
Расходы на выплату ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 

10 04 40100 70250   21 575 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 40100 70250 310 12 816 000, 00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 40100 70250 320 8 759 000, 00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 40100 R0820   8 190 109, 89

Бюджетные инвестиции 10 04 40100 R0820 410 8 190 109, 89
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     318 000, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 06 14000 00000   318 000, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 06 14100 00000   115 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 06 14101 00000   115 000, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 10 06 14101 06400   115 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 14101 06400 240 115 000, 00



13

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 10 06 14200 00000   203 000, 00
Поддержка граждан старшего поколения 10 06 14201 00000   203 000, 00
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссийского общества 
инвалидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского 
района

10 06 14201 06500   203 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 14201 06500 240 203 000, 00
Физическая культура и спорт 11       4 067 250, 00  
Физическая культура 11 01     4 067 250, 00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 11 01 28000 00000   4 067 250, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 11 01 28001 00000   3 865 230, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 01 28001 11060   280 950, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 28001 11060 240 280 950, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 11 01 28001 11360   3 584 280, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 28001 11360 610 3 584 280, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 11 01 28002 00000   202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 11 01 28002 S1480   202 020, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 28002 S1480 610 202 020, 00
Средства массовой информации 12       3 800 000, 00  
Периодическая печать и издательства 12 02     3 800 000, 00
Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республики Хака-
сия»

12 02 33000 00000   3 800 000, 00

Поддержка средств массовой информации 12 02 33001 00000   3 800 000, 00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 02 33001 26000   3 800 000, 00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 33001 26000 620 3 800 000, 00
Обслуживание государственного и муниципального долга 13       46 882, 89  
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     46 882, 89
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

13 01 40000 00000   46 882, 89

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

13 01 40100 00000   46 882, 89

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 40100 06500   46 882, 89
Обслуживание муниципального долга 13 01 40100 06500 730 46 882, 89
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

14       72 578 086, 00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований

14 01     66 505 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

14 01 40000 00000   66 505 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

14 01 40100 00000   66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 40100 70160   66 505 000, 00
Дотации 14 01 40100 70160 510 66 505 000, 00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     6 073 086, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 14 03 12000 00000   100 000, 00
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 14 03 12100 00000   100 000, 00
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 14 03 12103 00000   100 000, 00
Мероприятия по софинансированию участия в республиканском конкурсе на лучший социально-значимый проект му-
ниципальных образований поселений

14 03 12103 06000   100 000, 00

Иные межбюджетные трансферты 14 03 12103 06000 540 100 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ний Орджоникидзевского района

14 03 40000 00000   5 973 086, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Орджоникидзевский район

14 03 40100 00000   5 973 086, 00

Резервные фонды местных администраций 14 03 40100 07050   215 970, 00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 40100 07050 540 215 970, 00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 14 03 40100 17030   5 757 116, 00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 40100 17030 540 5 757 116, 00
ИТОГО:         690 715 140, 70 ».

Приложение 6
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 10

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район 
на плановый период 2022 и 2023 годов 

(рублей)
Наименование РЗ ПР ЦСР  ВР Сумма

2022 год 2023 год
Общегосударственные вопросы 01       32 085 100, 00 37 468 000, 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02     1 024 900, 00 1 031 900, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 02 40000 00000   1 024 900, 00 1 031 900, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 02 40100 00000   1 024 900, 00 1 031 900, 00

 Глава муниципального образования Орджоникидзевский район 01 02 40100 02030   1 024 900, 00 1 031 900, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 40100 02030 120 1 024 900, 00 1 031 900, 00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03     1 762 000, 00 1 786 300, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 03 40000 00000   1 762 000, 00 1 786 300, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 03 40100 00000   1 762 000, 00 1 786 300, 00

Центральный аппарат 01 03 40100 02040   962 100, 00 986 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 40100 02040 120 803 600, 00 803 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 40100 02040 240 141 000, 00 162 800, 00



14

Приложение №16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 40100 02040 850 17 500, 00 20 000, 00
Председатель представительного органа муниципального образования Орджоникидзевский район 01 03 40100 02110   799 900, 00 799 900, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 40100 02110 120 799 900, 00 799 900, 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04     11 628 590, 00 15 905 800, 00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 01 04 23000 00000   465 000, 00 0, 00
Обеспечение улучшения условий и охраны труда 01 04 23001 00000   465 000, 00 0, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 01 04 23001 70120   465 000, 00 0, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 23001 70120 120 465 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 04 40000 00000   11 163 590, 00 15 905 800, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 04 40100 00000   11 163 590, 00 15 905 800, 00

Центральный аппарат 01 04 40100 02040   10 080 590, 00 14 357 800, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 02040 120 7 792 600, 00 10 996 400, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40100 02040 240 1 892 990, 00 2 872 400, 00
Исполнение судебных актов 01 04 40100 02040 830 5 000, 00 5 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 40100 02040 850 390 000, 00 484 000, 00
Осуществление государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 40100 70110   536 000, 00 536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 70110 120 536 000, 00 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 01 04 40100 70120   0, 00 465 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 70120 120 0, 00 465 000, 00
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий муниципальных образований

01 04 40100 70130   536 000, 00 536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40100 70130 120 536 000, 00 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

01 04 40100 70230   11 000, 00 11 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40100 70230 240 2 000, 00 2 000, 00
Субвенции 01 04 40100 70230 530 9 000, 00 9 000, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06     6 261 000, 00 6 471 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 06 40000 00000   6 261 000, 00 6 471 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 06 40100 00000   6 261 000, 00 6 471 000, 00

Центральный аппарат 01 06 40100 02040   5 347 000, 00 5 557 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 40100 02040 120 4 782 000, 00 4 972 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 40100 02040 240 565 000, 00 585 000, 00
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального образования 01 06 40100 02250   914 000, 00 914 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 40100 02250 120 914 000, 00 914 000, 00
Резервные фонды 01 11     500 000, 00 500 000, 00  
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 11 40000 00000   500 000, 00 500 000, 00  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 11 40100 00000   500 000, 00 500 000, 00

Резервные фонды местных администраций 01 11 40100 07050   500 000, 00 500 000, 00  
Резервные средства 01 11 40100 07050 870 500 000, 00 500 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     10 908 610, 00 11 773 000, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

01 13 11000 00000   15 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

01 13 11100 00000   15 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 01 13 11101 00000   15 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

01 13 11101 02000   15 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01 13 11101 02000 240 10 000, 00 0, 00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 01 13 11101 02000 360 5 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

01 13 40000 00000   10 893 610, 00 11 773 000, 00  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

01 13 40100 00000   10 893 610, 00 11 773 000, 00

Центральный аппарат 01 13 40100 02040   2 624 800, 00 2 391 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02040 120 2 362 700, 00 2 100 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 02040 240 235 900, 00 265 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40100 02040 850 26 200, 00 26 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Единая дежурно-диспетчерская служба) 01 13 40100 02050   2 591 000, 00 2 594 200, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02050 120 2 591 000, 00 2 594 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

01 13 40100 02060   5 287 810, 00 6 397 300, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 40100 02060 120 4 580 110, 00 5 074 100, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 02060 240 707 700, 00 1 323 200, 00
Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 01 13 40100 S1270   390 000, 00 390 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40100 S1270 240 390 000, 00 390 000, 00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       16 000, 00 0, 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10     16 000, 00 0, 00

Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

03 10 39000 00000   16 000, 00 0, 00

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 03 10 39001 00000   16 000, 00 0, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

03 10 39001 02080   16 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 03 10 39001 02080 240 16 000, 00 0, 00
Национальная экономика 04       9 515 000, 00 9 800 200, 00
Общеэкономические вопросы 04 01     4 179 700, 00 4 107 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

04 01 40000 00000   4 179 700, 00 4 107 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

04 01 40100 00000   4 179 700, 00 4 107 000, 00

Центральный аппарат 04 01 40100 02040   4 179 700, 00 4 107 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 40100 02040 120 3 706 800, 00 3 604 100, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 40100 02040 240 457 900, 00 457 900, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 40100 02040 850 15 000, 00 45 000, 00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 763 700, 00 3 822 500, 00
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского 
района»

04 05 35000 00000   100 000, 00 100 000, 00

Поддержка сельского хозяйства 04 05 35001 00000   100 000, 00 100 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 04 05 35001 99150   100 000, 00 100 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 35001 99150 850 100 000, 00 100 000, 00



15

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

04 05 40000 00000   3 663 700, 00 3 722 500, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

04 05 40100 00000   3 663 700, 00 3 722 500, 00

Центральный аппарат 04 05 40100 02040   1 128 700, 00 1 169 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 40100 02040 120 1 052 000, 00 1 052 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 02040 240 56 200, 00 86 500, 00
Исполнение судебных актов 04 05 40100 02040 830 1 000, 00 1 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 40100 02040 850 19 500, 00 30 000, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

04 05 40100 70240   2 100 000, 00 2 100 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 40100 70240 120 619 900, 00 619 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 70240 240 1 480 100, 00 1 480 100, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении де-
ятельности по обращению с животными без владельцев

04 05 40100 70260   435 000, 00 453 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 40100 70260 240 435 000, 00 453 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 571 600, 00 1 870 700, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

04 12 11000 00000   20 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 04 12 11200 00000   20 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 04 12 11201 00000   20 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

04 12 11201 02000   20 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11201 02000 240 20 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзев-
ском районе»

04 12 18000 00000   50 000, 00 100 000, 00

Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 18001 00000   50 000, 00 100 000, 00
Гранты начинающим субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса 04 12 18001 15000   50 000, 00 100 000, 00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 18001 15000 810 50 000, 00 100 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

04 12 40000 00000   1 501 600, 00 1 770 700, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

04 12 40100 00000   1 501 600, 00 1 770 700, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

04 12 40100 02060   1 501 600, 00 1 770 700, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 40100 02060 120 1 284 500, 00 1 396 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 40100 02060 240 217 100, 00 374 100, 00
Охрана окружающей среды 06       50 000, 00 0, 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     50 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресур-
сов в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

06 05 22000 00000   50 000, 00 0, 00

Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 06 05 22001 00000   50 000, 00 0, 00
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 06 05 22001 21020   50 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 22001 21020 240 50 000, 00 0, 00
Образование 07       183 653 072, 20 206 675 394, 10
Дошкольное образование 07 01     28 519 600, 00 27 131 200, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 01 16000 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 01 16100 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Развитие дошкольного образования 07 01 16101 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 07 01 16101 42000   11 197 800, 00 10 682 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 42000 610 11 197 800, 00 10 682 600, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 16101 70150   15 907 000, 00 14 986 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 70150 610 15 907 000, 00 14 986 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 07 01 16101 S1430   1 414 800, 00 1 462 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 16101 S1430 610 1 414 800, 00 1 462 600, 00
Общее образование 07 02     134 934 872, 20 159 195 794, 10
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орджо-
никидзевском районе»

07 02 10000 00000   90 000, 00 90 000, 00

Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 07 02 10001 00000   90 000, 00 90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 07 02 10001 01000   90 000, 00 90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10001 01000 610 90 000, 00 90 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 02 16000 00000   134 844 872, 20 159 105 794, 10
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 02 16100 00000   134 844 872, 20 159 105 794, 10
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 07 02 16102 00000   134 844 872, 20 159 105 794, 10
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 07 02 16102 42100   16 643 728, 00 19 026 257, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 42100 610 16 643 728, 00 19 026 257, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 07 02 16102 42200   5 059 000, 00 4 704 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 42200 610 5 059 000, 00 4 704 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

07 02 16102 70140   100 432 000, 00 118 614 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 70140 610 100 432 000, 00 118 614 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

07 02 16102 L3040   8 547 130, 00 8 214 230, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 L3040 610 8 547 130, 00 8 214 230, 00
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, 
расположенных на территории малых сел

07 02 16102 S1290   150 000, 00 150 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1290 610 150 000, 00 150 000, 00
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 07 02 16102 S1440   2 110 600, 00 1 831 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1440 610 2 110 600, 00 1 831 600, 00
 Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 07 02 16102 S1450   318 000, 00 311 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 16102 S1450 610 318 000, 00 311 000, 00
Реализация мероприятий на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды

07 02 161E4 52100   1 584 414, 20 6 254 707, 10

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 161E4 52100 610 1 584 414, 20 6 254 707, 10
Дополнительное образование детей 07 03     8 198 700, 00 8 370 500, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 03 16000 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных 
детей»

07 03 16200 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00

Развитие системы дополнительного образования детей 07 03 16201 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования де-
тям)

07 03 16201 42300   4 897 000, 00 4 897 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 16201 42300 610 4 897 000, 00 4 897 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 07 03 29000 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Орджони-
кидзевского района» 

07 03 29200 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00



16

Приложение №16

Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 07 03 29201 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации 
и архивного дела

07 03 29201 13070   30 000, 00 110 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 29201 13070 610 30 000, 00 110 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования де-
тям)

07 03 29201 42300   3 271 700, 00 3 363 500, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 29201 42300 610 3 271 700, 00 3 363 500, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     122 900, 00 112 900, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Орджоникид-
зевский район»

07 05 34000 00000   10 000, 00 0, 00

Развитие муниципальной службы 07 05 34001 00000   10 000, 00 0, 00
Мероприятия по развитию муниципальной службы 07 05 34001 20000   10 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 34001 20000 240 10 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

07 05 40000 00000   112 900, 00 112 900, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

07 05 40100 00000   112 900, 00 112 900, 00

Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образова-
ний

07 05 40100 S1178   112 900, 00 112 900, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 40100 S1178 240 112 900, 00 112 900, 00
Другие вопросы в области образования 07 09     11 877 000, 00 11 865 000, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

07 09 11000 00000   12 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

07 09 11100 00000   5 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 07 09 11101 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

07 09 11101 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11101 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 07 09 11200 00000   5 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 07 09 11201 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

07 09 11201 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11201 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремиз-
му на территории Орджоникидзевского района»

07 09 11300 00000   2 000, 00 0, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 07 09 11301 00000   2 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

07 09 11301 02000   2 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 11301 02000 240 2 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 07 09 16000 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 07 09 16100 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 07 09 16104 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Центральный аппарат 07 09 16104 02040   2 168 000, 00 2 168 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 16104 02040 120 2 148 000, 00 2 148 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 16104 02040 850 20 000, 00 20 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты)

07 09 16104 45200   6 950 000, 00 6 950 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 16104 45200 120 5 850 000, 00 5 850 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 16104 45200 240 1 000 000, 00 1 000 000, 00
Исполнение судебных актов 07 09 16104 45200 830 50 000, 00 50 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 16104 45200 850 50 000, 00 50 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

07 09 40000 00000   2 747 000, 00 2 747 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

07 09 40100 00000   2 747 000, 00 2 747 000, 00

Осуществление государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 07 09 40100 70220   2 747 000, 00 2 747 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 40100 70220 120 2 083 200, 00 2 083 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 40100 70220 240 663 800, 00 663 800, 00
Культура, кинематография 08       22 180 000, 00 23 254 823, 00
Культура 08 01     14 311 400, 00 14 416 800, 00
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 08 01 15000 00000   600 000, 00 0, 00
Обеспечение развития отрасли туризма 08 01 15001 00000   600 000, 00 0, 00
Мероприятия в сфере развития туризма 08 01 15001 07000   600 000, 00 0, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15001 07000 610 600 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 08 01 29000 00000   13 711 400, 00 14 416 800, 00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 08 01 293000 0000   8 787 000, 00 9 341 600, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 08 01 29301 00000   8 787 000, 00 9 341 600, 00
Пополнение библиотечного фонда 08 01 29301 13060   60 000, 00 130 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29301 13060 610 60 000, 00 130 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 08 01 29301 44200   8 727 000, 00 9 211 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29301 44200 610 8 727 000, 00 9 211 600, 00
Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 08 01 29400 00000   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Сохранение культурных ценностей 08 01 29401 00000   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 08 01 29401 44100   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 29401 44100 610 4 924 400, 00 5 075 200, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     7 868 600, 00 8 838 023, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

08 04 11000 00000   18 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

08 04 11100 00000   5 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 08 04 11101 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

08 04 11101 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11101 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 08 04 11200 00000   5 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 08 04 11201 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

08 04 11201 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11201 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремиз-
му на территории Орджоникидзевского района»

08 04 11300 00000   8 000, 00 0, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 08 04 11301 00000   8 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

08 04 11301 02000   8 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 11301 02000 240 8 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 08 04 29000 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 08 04 29100 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00



17

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Обеспечение развития отрасли культуры 08 04 29101 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00
Центральный аппарат 08 04 29101 02040   1 384 300, 00 1 425 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 02040 120 1 332 100, 00 1 373 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 02040 240 52 200, 00 52 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

08 04 29101 02060   362 100, 00 372 500, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 02060 120 241 400, 00 248 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 2910102060 240 120 700, 00 123 700, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации 
и архивного дела

08 04 29101 13070   100 000, 00 150 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 13070 240 100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 08 04 29101 13080   100 000, 00 150 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 13080 240 100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты)

08 04 29101 45200   5 904 200, 00 6 140 605, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29101 45200 120 5 188 500, 00 5 348 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 45200 240 676 100, 00 752 105, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 29101 45200 850 39 600, 00 39 600, 00
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

08 04 29101 L4670   0, 00 599 518, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 29101 L4670 240 0, 00 599 518, 00
Социальная политика 10       42 449 200, 00 40 003 000, 00
Пенсионное обеспечение 10 01     2 090 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 01 14000 00000   2 090 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 01 14100 00000   2 090 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 01 14101 00000   2 090 000, 00 0, 00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 10 01 14101 06300   2 090 000, 00 0, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 14101 06300 310 2 090 000, 00 0, 00
Социальное обеспечение населения 10 03     1 127 200, 00 782 000, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 10 03 12000 00000   295 200, 00 0, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 10 03 12200 00000   295 200, 00 0, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 10 03 12201 00000   295 200, 00 0, 00
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части улучшения жи-
лищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

10 03 12201 L5762   295 200, 00 0, 00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 12201 L5762 320 295 200, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 03 14000 00000   50 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 03 14100 00000   50 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 03 14101 00000   50 000, 00 0, 00
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 10 03 14101 06100   42 500, 00 0, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 14101 06100 310 42 500, 00 0, 00
Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзев-
ского района»

10 03 14101 06200   7 500, 00 0, 00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 03 14101 06200 330 7 500, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

10 03 40000 00000   782 000, 00 782 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

10 03 40100 00000   782 000, 00 782 000, 00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муници-
пальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках город-
ского типа

10 03 40100 70270   782 000, 00 782 000, 00

Субвенции 10 03 40100 70270 530 451 000, 00 451 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 40100 70270 610 331 000, 00 331 000, 00
Охрана семьи и детства 10 04     39 014 000, 00 39 221 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

10 04 40000 00000   39 014 000, 00 39 221 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

10 04 40100 00000   39 014 000, 00 39 221 000, 00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования, и частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

10 04 40100 70170   2 530 000, 00 2 530 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 40100 70170 310 2 530 000, 00 2 530 000, 00
Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жи-
лищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 40100 70180   5 920 000, 00 5 354 000, 00

Бюджетные инвестиции 10 04 40100 70180 410 5 920 000, 00 5 354 000, 00
Расходы на выплату ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному 
родителю 

10 04 40100 70250   24 759 000, 00 24 759 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 40100 70250 310 16 000 000, 00 16 000 000, 00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 40100 70250 320 8 759 000, 00 8 759 000, 00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 40100 R0820   5 805 000, 00 6 578 000, 00

Бюджетные инвестиции 10 04 40100 R0820 410 5 805 000, 00 6 578 000, 00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     218 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 10 06 14000 00000   218 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 06 14100 00000   115 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 06 14101 00000   115 000, 00 0, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 10 06 14101 06400   115 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 14101 06400 240 115 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 10 06 14200 00000   103 000, 00 0, 00
Поддержка граждан старшего поколения 10 06 14201 00000   103 000, 00 0, 00
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссийского об-
щества инвалидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджо-
никидзевского района

10 06 14201 06500   103 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 14201 06500 240 103 000, 00 0, 00
Физическая культура и спорт 11       2 307 300, 00 2 365 200, 00
Физическая культура 11 01     2 307 300, 00 2 365 200, 00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 11 01 28000 00000   2 307 300, 00 2 365 200, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 11 01 28001 00000   2 105 280, 00 2 163 180, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 01 28001 11060   80 000, 00 85 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 28001 11060 240 80 000, 00 85 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 11 01 28001 11360   2 025 280, 00 2 078 180, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 28001 11360 610 2 025 280, 00 2 078 180, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 11 01 28002 00000   202 020, 00 202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 11 01 28002 S1480   202 020, 00 202 020, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 28002 S1480 610 202 020, 00 202 020, 00
Средства массовой информации 12       1 750 000, 00 0, 00
Периодическая печать и издательства 12 02     1 750 000, 00 0, 00



18

Приложение №16

Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республи-
ки Хакасия»

12 02 33000 00000   1 750 000, 00 0, 00

Поддержка средств массовой информации 12 02 33001 00000   1 750 000, 00 0, 00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 02 33001 26000   1 750 000, 00 0, 00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 33001 26000 620 1 750 000, 00 0, 00
Обслуживание государственного и муниципального долга 13       70 000, 00 70 000, 00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     70 000, 00 70 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

13 01 40000 00000   70 000, 00 70 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

13 01 40100 00000   70 000, 00 70 000, 00

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 40100 06500   70 000, 00 70 000, 00
Обслуживание муниципального долга 13 01 40100 06500 730 70 000, 00 70 000, 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14       66 505 000, 00 66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01     66 505 000, 00 66 505 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

14 01 40000 00000   66 505 000, 00 66 505 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

14 01 40100 00000   66 505 000, 00 66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 40100 70160   66 505 000, 00 66 505 000, 00
Дотации 14 01 40100 70160 510 66 505 000, 00 66 505 000, 00
ИТОГО:         360 580 672, 20 386 141 617, 10 ».

Приложение 7
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 11

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год 

(рублей)
Наименование Код главы РЗ ПР ЦСР  ВР Сумма

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия 901         5 629 050, 00
Общегосударственные вопросы 901 01       5 629 050, 00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

901 01 03     3 270 950, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

901 01 03 40000 00000   3 270 950, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

901 01 03 40100 00000   3 270 950, 00

Центральный аппарат 901 01 03 40100 02040   1 845 650, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 40100 02040 120 1 402 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 40100 02040 240 358 050, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 40100 02040 850 85 100, 00
Председатель представительного органа муниципального образования Орджоникидзевский район 901 01 03 40100 02110   1 425 300, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 40100 02110 120 1 425 300, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

901 01 06     1 640 300, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

901 01 06 40000 00000   1 640 300, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

901 01 06 40100 00000   1 640 300, 00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального образования 901 01 06 40100 02250   1 640 300, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 40100 02250 120 1 640 300, 00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     717 800, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

901 01 13 40000 00000   717 800, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

901 01 13 40100 00000   717 800, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 901 01 13 40100 02060   717 800, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 40100 02060 120 440 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 40100 02060 240 277 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 902         83 277 245, 20
Общегосударственные вопросы 902 01       40 142 454, 37
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 902 01 02     1 970 825, 81
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

902 01 02 40000 00000   1 970 825, 81

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

902 01 02 40100 00000   1 970 825, 81

 Глава муниципального образования Орджоникидзевский район 902 01 02 40100 02030   1 970 825, 81
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 02 40100 02030 120 1 970 825, 81
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 01 04     21 964 205, 45

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 902 01 04 23000 00000   465 000, 00
Обеспечение улучшения условий и охраны труда 902 01 04 23001 00000   465 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 902 01 04 23001 70120   465 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 23001 70120 120 465 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

902 01 04 40000 00000   21 499 205, 45

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

902 01 04 40100 00000   21 499 205, 45

Центральный аппарат 902 01 04 40100 02040   20 425 205, 45
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 02040 120 14 954 334, 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 40100 02040 240 4 650 331, 47
Исполнение судебных актов 902 01 04 40100 02040 830 1 800, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 40100 02040 850 818 739, 87



19

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Осуществление государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

902 01 04 40100 70110   536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 70110 120 536 000, 00
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и обеспечению деятельности администра-
тивных комиссий муниципальных образований

902 01 04 40100 70130   536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 70130 120 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

902 01 04 40100 70230   2 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 40100 70230 240 2 000, 00
Резервные фонды 902 01 11     144 425, 12
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

902 01 11 40000 00000   144 425, 12

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

902 01 11 40100 00000   144 425, 12

Резервные фонды местных администраций 902 01 11 40100 07050   144 425, 12
Резервные средства 902 01 11 40100 07050 870 144 425, 12
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     16 062 997, 99
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоники-
дзевском районе»

902 01 13 11000 00000   10 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджони-
кидзевском районе»

902 01 13 11100 00000   10 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 902 01 13 11101 00000   10 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

902 01 13 11101 02000   10 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 01 13 11101 02000 240 5 000, 00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 902 01 13 11101 02000 360 5 000, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 902 01 13 12000 00000   2 804 989, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 902 01 13 12200 00000   2 804 989, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 902 01 13 12201 00000   2 804 989, 00
Мероприятия по инженерным изысканиям и государственной экспертизе проектно-сметной документации 902 01 13 12201 03200   2 565 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 01 13 12201 03200 240 2 565 000, 00
Мероприятия по осуществлению строительного контроля 902 01 13 12201 03300   239 989, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 01 13 12201 03300 240 239 989, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

902 01 13 40000 00000   13 248 008, 99

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

902 01 13 40100 00000   13 248 008, 99

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Единая дежурно-диспетчерская служба) 902 01 13 40100 02050   5 172 193, 42
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 13 40100 02050 120 5 172 193, 42
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 902 01 13 40100 02060   7 838 210, 69
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 13 40100 02060 120 6 726 739, 36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 40100 02060 240 1 111 471, 33
Резервные фонды местных администраций 902 01 13 40100 07050   74 604, 88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 40100 07050 240 5 460, 00
Исполнение судебных актов 902 01 13 40100 07050 830 69 144, 88
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 902 01 13 40100 54690   163 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 40100 54690 240 163 000, 00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03       695 000, 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность

902 03 10     695 000, 00

Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

902 03 10 39000 00000   695 000, 00

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 902 03 10 39001 00000   490 000, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

902 03 10 39001 02080   96 100, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 03 10 39001 02080 240 96 100, 00
 Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 902 03 10 39001 S1270   393 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 39001 S1270 240 393 900, 00
Развитие системы обеспечения пожарной безопасности 902 03 10 39002 00000   205 000, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

902 03 10 39002 02080   205 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 03 10 39002 02080 240 205 000, 00
Охрана окружающей среды 902 06       100 000, 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 902 06 05     100 000, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в 
Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

902 06 05 22000 00000   100 000, 00

Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 902 06 05 22001 00000   100 000, 00
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 902 06 05 22001 21020   100 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 06 05 22001 21020 240 100 000, 00
Образование 902 07       84 900, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05     84 900, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе» 902 07 05 34000 00000   84 900, 00
Развитие муниципальной службы 902 07 05 34001 00000   84 900, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 902 07 05 34001 S1178   84 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 34001 S1178 240 84 900, 00
Социальная политика 902 10       38 454 890, 83
Пенсионное обеспечение 902 10 01     4 324 170, 83
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 01 14000 00000   4 324 170, 83
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 01 14100 00000   4 324 170, 83
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 01 14101 00000   4 324 170, 83
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 902 10 01 14101 06300   4 324 170, 83
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 01 14101 06300 310 4 324 170, 83
Социальное обеспечение населения 902 10 03     33 812 720, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 902 10 03 12000 00000   33 547 720, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 902 10 03 12200 00000   33 547 720, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 902 10 03 12201 00000   33 547 720, 00
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части реализации меропри-
ятий, связанных со строительством жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам по договорам 
найма жилого помещения

902 10 03 12201 L5766   33 547 720, 00

Бюджетные инвестиции 902 10 03 12201 L5766 410 33 547 720, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 03 14000 00000   50 000, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 03 14100 00000   50 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 03 14101 00000   50 000, 00
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 902 10 03 14101 06100   42 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 03 14101 06100 240 10 829, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 03 14101 06100 310 31 671, 00
Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзевского 
района»

902 10 03 14101 06200   7 500, 00



20

Приложение №16

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 902 10 03 14101 06200 330 7 500, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

902 10 03 40000 00000   215 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

902 10 03 40100 00000   215 000, 00

Резервные фонды местных администраций 902 10 03 40100 07050   215 000, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 03 40100 07050 310 215 000, 00
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06     318 000, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 06 14000 00000   318 000, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 06 14100 00000   115 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 06 14101 00000   115 000, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 902 10 06 14101 06400   115 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 14101 06400 240 115 000, 00
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 902 10 06 14200 00000   203 000, 00
Поддержка граждан старшего поколения 902 10 06 14201 00000   203 000, 00
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссийского общества 
инвалидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского 
района

902 10 06 14201 06500   203 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 14201 06500 240 203 000, 00
Средства массовой информации 902 12       3 800 000, 00
Периодическая печать и издательства 902 12 02     3 800 000, 00
Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республики Ха-
касия»

902 12 02 33000 00000   3 800 000, 00

Поддержка средств массовой информации 902 12 02 33001 00000   3 800 000, 00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 902 12 02 33001 26000   3 800 000, 00
Субсидии автономным учреждениям 902 12 02 33001 26000 620 3 800 000, 00
Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 903         82 601 686, 00
Общегосударственные вопросы 903 01       9 446 717, 11
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 01 04     9 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 01 04 40000 00000   9 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 01 04 40100 00000   9 000, 00

Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

903 01 04 40100 70230   9 000, 00

Субвенции 903 01 04 40100 70230 530 9 000, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

903 01 06     9 148 617, 11

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 01 06 40000 00000   9 148 617, 11

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 01 06 40100 00000   9 148 617, 11

Центральный аппарат 903 01 06 40100 02040   9 148 617, 11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 40100 02040 120 7 779 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 40100 02040 240 1 237 717, 11
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 40100 02040 850 131 200, 00
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     289 100, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 01 13 40000 00000   289 100, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 01 13 40100 00000   289 100, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 903 01 13 40100 02060   289 100, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 13 40100 02060 120 252 100, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 40100 02060 240 37 000, 00
Национальная экономика 903 04       45 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     45 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 04 12 40000 00000   45 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 04 12 40100 00000   45 000, 00

Реализация мероприятий по передаче части полномочий в сфере решения вопросов градостроительной деятельности 903 04 12 40100 09050   45 000, 00
Иные межбюджетные трансферты 903 04 12 40100 09050 540 45 000, 00
Образование 903 07       34 000, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05     34 000, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе» 903 07 05 34000 00000   34 000, 00
Развитие муниципальной службы 903 07 05 34001 00000   34 000, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 903 07 05 34001 S1178   34 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 34001 S1178 240 34 000, 00
Социальная политика 903 10       451 000, 00
Социальное обеспечение населения 903 10 03     451 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 10 03 40000 00000   451 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 10 03 40100 00000   451 000, 00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципаль-
ных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

903 10 03 40100 70270   451 000, 00

Субвенции 903 10 03 40100 70270 530 451 000, 00
Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13       46 882, 89
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 13 01     46 882, 89
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 13 01 40000 00000   46 882, 89

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 13 01 40100 00000   46 882, 89

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 13 01 40100 06500   46 882, 89
Обслуживание муниципального долга 903 13 01 40100 06500 730 46 882, 89
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

903 14       72 578 086, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

903 14 01     66 505 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 14 01 40000 00000   66 505 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 14 01 40100 00000   66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 903 14 01 40100 70160   66 505 000, 00
Дотации 903 14 01 40100 70160 510 66 505 000, 00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03     6 073 086, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 903 14 03 12000 00000   100 000, 00
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 903 14 03 12100 00000   100 000, 00



21

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 903 14 03 12103 00000   100 000, 00
Мероприятия по софинансированию участия в республиканском конкурсе на лучший социально-значимый проект 
муниципальных образований поселений

903 14 03 12103 06000   100 000, 00

Иные межбюджетные трансферты 903 14 03 12103 06000 540 100 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

903 14 03 40000 00000   5 973 086, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

903 14 03 40100 00000   5 973 086, 00

Резервные фонды местных администраций 903 14 03 40100 07050   215 970, 00
Иные межбюджетные трансферты 903 14 03 40100 07050 540 215 970, 00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 903 14 03 40100 17030   5 757 116, 00
Иные межбюджетные трансферты 903 14 03 40100 17030 540 5 757 116, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 906         51 996 656, 00
Образование 906 07       5 570 500, 00
Дополнительное образование детей 906 07 03     5 569 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 07 03 29000 00000   5 569 000, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Орджоникид-
зевского района» 

906 07 03 29200 00000   5 569 000, 00

Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 906 07 03 29201 00000   5 569 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 906 07 03 29201 42300   5 569 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 29201 42300 610 5 569 000, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05     1 500, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе» 906 07 05 34000 00000   1 500, 00
Развитие муниципальной службы 906 07 05 34001 00000   1 500, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 906 07 05 34001 S1178   1 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 34001 S1178 240 1 500, 00
Культура, кинематография 906 08       42 027 906, 00
Культура 906 08 01     25 476 956, 00
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 906 08 01 15000 00000   150 000, 00
Обеспечение развития отрасли туризма 906 08 01 15001 00000   150 000, 00
Мероприятия в сфере развития туризма 906 08 01 15001 07000   150 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 15001 07000 610 150 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 08 01 29000 00000   25 326 956, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 906 08 01 29100 00000   1 037 000, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 906 08 01 29101 00000   1 037 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Центр хакасской национальной культуры «Тамырлар») 906 08 01 29101 44300   1 037 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29101 44300 610 1 037 000, 00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 906 08 01 29300 00000   15 573 056, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 906 08 01 29301 00000   15 573 056, 00
Пополнение библиотечного фонда 906 08 01 29301 13060   58 812, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29301 13060 610 58 812, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 906 08 01 29301 44200   15 395 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29301 44200 610 15 395 500, 00
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Российской Федерации 906 08 01 29301 L519F   118 744, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29301 L519F 610 118 744, 00
Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 906 08 01 29400 00000   8 716 900, 00
Сохранение культурных ценностей 906 08 01 29401 00000   8 716 900, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 906 08 01 29401 44100   8 716 900, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29401 44100 610 8 716 900, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 906 08 04     16 550 950, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоники-
дзевском районе»

906 08 04 11000 00000   18 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджони-
кидзевском районе»

906 08 04 11100 00000   5 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 906 08 04 11101 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

906 08 04 11101 02000   5 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11101 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 906 08 04 11200 00000   5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 906 08 04 11201 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

906 08 04 11201 02000   5 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11201 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на 
территории Орджоникидзевского района»

906 08 04 11300 00000   8 000, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 906 08 04 11301 00000   8 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

906 08 04 11301 02000   8 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11301 02000 240 8 000, 00
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджо-
никидзевском районе Республики Хакасия»

906 08 04 17000 00000   35 000, 00

Развитие системы патриотического воспитания граждан 906 08 04 17001 00000   35 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 906 08 04 17001 14000   35 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 17001 14000 240 35 000, 00
Муниципальная программа «Молодежь Орджоникидзевского района» 906 08 04 27000 00000   30 000, 00
Молодежная политика 906 08 04 27001 00000   30 000, 00
Мероприятия в сфере молодежной политики 906 08 04 27001 08000   30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 27001 08000 240 30 000, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 08 04 29000 00000   16 467 950, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 906 08 04 29100 00000   16 467 950, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 906 08 04 29101 00000   16 467 950, 00
Центральный аппарат 906 08 04 29101 02040   2 609 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 02040 120 2 547 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 02040 240 61 500, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 906 08 04 29101 02060   969 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 02060 120 518 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 02060 240 451 300, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и ар-
хивного дела

906 08 04 29101 13070   354 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 13070 240 354 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 906 08 04 29101 13080   30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 13080 240 30 000, 00
Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной 
документации

906 08 04 29101 13090   1 000 000, 00

Бюджетные инвестиции 906 08 04 29101 13090 410 1 000 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты)

906 08 04 29101 45200   11 505 050, 00



22

Приложение №16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 45200 120 10 069 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 45200 240 1 365 850, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 08 04 29101 45200 850 69 600, 00
Социальная политика 906 10       331 000, 00
Социальное обеспечение населения 906 10 03     331 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

906 10 03 40000 00000   331 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

906 10 03 40100 00000   331 000, 00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципаль-
ных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

906 10 03 40100 70270   331 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 10 03 40100 70270 610 331 000, 00
Физическая культура и спорт 906 11       4 067 250, 00
Физическая культура 906 11 01     4 067 250, 00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 906 11 01 28000 00000   4 067 250, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 906 11 01 28001 00000   3 865 230, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 906 11 01 28001 11060   280 950, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 11 01 28001 11060 240 280 950, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 906 11 01 28001 11360   3 584 280, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 28001 11360 610 3 584 280, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 906 11 01 28002 00000   202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 906 11 01 28002 S1480   202 020, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 28002 S1480 610 202 020, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 907         419 554 203, 50
Образование 907 07       397 568 203, 50
Дошкольное образование 907 07 01     64 230 700, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 01 16000 00000   64 230 700, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 01 16100 00000   64 230 700, 00
Развитие дошкольного образования 907 07 01 16101 00000   64 230 700, 00
Мероприятия по развитию дошкольного образования 907 07 01 16101 12010   277 433, 33
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 12010 610 277 433, 33
Прочие мероприятия в сфере образования 907 07 01 16101 12320   2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 12320 610 2 350 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 907 07 01 16101 42000   28 272 710, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 42000 610 28 272 710, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

907 07 01 16101 70150   31 685 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 70150 610 31 685 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 907 07 01 16101 S1430   1 256 666, 67
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 S1430 610 1 256 666, 67
Частичное погашение кредиторской задолженности 907 07 01 16101 S9140   388 890, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 S9140 610 388 890, 00
Общее образование 907 07 02     289 358 903, 50
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орджоники-
дзевском районе»

907 07 02 10000 00000   90 000, 00

Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 907 07 02 10001 00000   90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 907 07 02 10001 01000   90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 10001 01000 610 90 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 02 16000 00000   289 268 903, 50
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 02 16100 00000   289 268 903, 50
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 907 07 02 16102 00000   286 825 734, 24
Мероприятия по развитию общего образования 907 07 02 16102 12020   2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 12020 610 2 350 000, 00
Предоставление школьного питания 907 07 02 16102 12030   799 340, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 12030 610 799 340, 00
Приобретение школьных автобусов 907 07 02 16102 12040   20 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 12040 610 20 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 907 07 02 16102 12320   18 165 867, 38
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 12320 610 18 165 867, 38
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 907 07 02 16102 42100   38 692 700, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 42100 610 38 692 700, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 907 07 02 16102 42200   12 421 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 42200 610 12 421 500, 00
Реализация мероприятий, направленных на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

907 07 02 16102 53030   12 957 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 53030 610 12 957 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

907 07 02 16102 70140   189 235 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 70140 610 189 235 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

907 07 02 16102 L3040   8 144 037, 00  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 L3040 610 8 144 037, 00  
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, располо-
женных на территории малых сел

907 07 02 16102 S1290   252 525, 26  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1290 610 252 525, 26  
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 907 07 02 16102 S1440   1 865 959, 60
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1440 610 1 865 959, 60
Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 907 07 02 16102 S1450   1 921 805, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1450 610 1 921 805, 00
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

907 07 02 161E1 51690   1 584 583, 40

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 161E1 51690 610 1 584 583, 40
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

907 07 02 161E1 71440   858 585, 86

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 161E1 71440 610 858 585, 86
Дополнительное образование детей 907 07 03     14 632 200, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 03 16000 00000   14 632 200, 00
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей» 907 07 03 16200 00000   14 632 200, 00
Развитие системы дополнительного образования детей 907 07 03 16201 00000   14 632 200, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 907 07 03 16201 12320   305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 16201 12320 610 305 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 907 07 03 16201 42300   14 327 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 16201 42300 610 14 327 200, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 07 05     3 000, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе» 907 07 05 34000 00000   3 000, 00



23

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Развитие муниципальной службы 907 07 05 34001 00000   3 000, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 907 07 05 34001 S1178   3 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 05 34001 S1178 240 3 000, 00
Молодежная политика и оздоровление детей 907 07 07     305 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 07 16000 00000   305 000, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 07 16100 00000   305 000, 00
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 907 07 07 16102 00000   305 000, 00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 907 07 07 16102 12220   305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 07 16102 12220 610 305 000, 00
Другие вопросы в области образования 907 07 09     29 038 400, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоники-
дзевском районе»

907 07 09 11000 00000   12 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджони-
кидзевском районе»

907 07 09 11100 00000   5 000, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 907 07 09 11101 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

907 07 09 11101 02000   5 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11101 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 907 07 09 11200 00000   5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 907 07 09 11201 00000   5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

907 07 09 11201 02000   5 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11201 02000 240 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на 
территории Орджоникидзевского района»

907 07 09 11300 00000   2 000, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 907 07 09 11301 00000   2 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

907 07 09 11301 02000   2 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11301 02000 240 2 000, 00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Орджоникидзевском районе» 907 07 09 13000 00000   39 000, 00
Профилактика дорожно-транспортных происшествий 907 07 09 13001 00000   39 000, 00
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 907 07 09 13001 05100   39 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 13001 05100 240 39 000, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 907 07 09 14000 00000   60 000, 00  
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 907 07 09 14100 00000   60 000, 00  
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 907 07 09 14101 00000   60 000, 00  
Другие мероприятия в области социальной поддержки 907 07 09 14101 06400   60 000, 00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 14101 06400 240 60 000, 00  
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 09 16000 00000   26 140 400, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 09 16100 00000   25 775 400, 00
Обеспечение качественного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 907 07 09 16103 00000   233 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 907 07 09 16103 12320   233 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 16103 12320 240 233 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 907 07 09 16104 00000   25 542 400, 00
Центральный аппарат 907 07 09 16104 02040   5 631 600, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 16104 02040 120 5 581 600, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 07 09 16104 02040 850 50 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты)

907 07 09 16104 45200   19 910 800, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 16104 45200 120 16 342 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 16104 45200 240 2 958 100, 00
Исполнение судебных актов 907 07 09 16104 45200 830 79 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 07 09 16104 45200 850 531 000, 00
Подпрограмма «Развитие и поддержка кадрового потенциала муниципальной системы образования» 907 07 09 16300 00000   365 000, 00
Подготовка и повышение квалификации кадров 907 07 09 16301 00000   365 000, 00
Мероприятия по подготовке и повышению квалификации кадров 907 07 09 16301 12050   365 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 16301 12050 120 58 548, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 16301 12050 240 306 452, 00
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджо-
никидзевском районе Республики Хакасия»

907 07 09 1700000000   40 000, 00

Развитие системы патриотического воспитания граждан 907 07 09 17001 00000   40 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 907 07 09 17001 14000   40 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 17001 14000 240 40 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

907 07 09 40000 00000   2 747 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

907 07 09 40100 00000   2 747 000, 00

Осуществление государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 907 07 09 40100 70220   2 747 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 40100 70220 120 2 083 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 40100 70220 240 663 800, 00
Социальная политика 907 10       21 986 000, 00
Охрана семьи и детства 907 10 04     21 986 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

907 10 04 40000 00000   21 986 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

907 10 04 40100 00000   21 986 000, 00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-
вания, и частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

907 10 04 40100 70170   411 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 40100 70170 310 411 000, 00
Расходы на выплату ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 

907 10 04 40100 70250   21 575 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 40100 70250 310 12 816 000, 00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 907 10 04 40100 70250 320 8 759 000, 00
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 908         8 097 300, 00
Национальная экономика 908 04       8 097 300, 00
Сельское хозяйство и рыболовство 908 04 05     5 663 200, 00
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского рай-
она»

908 04 05 35000 00000   350 000, 00

Поддержка сельского хозяйства 908 04 05 35001 00000   350 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 908 04 05 35001 99150   350 000, 00
Премии и гранты 908 04 05 35001 99150 350 320 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 05 35001 99150 850 30 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

908 04 05 40000 00000   5 313 200, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

908 04 05 40100 00000   5 313 200, 00



24

Приложение №16

Центральный аппарат 908 04 05 40100 02040   2 310 200, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 05 40100 02040 120 2 054 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 02040 240 137 800, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 05 40100 02040 850 117 600, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

908 04 05 40100 70240   2 392 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 05 40100 70240 120 619 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 70240 240 1 772 100, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без владельцев

908 04 05 40100 70260   611 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 70260 240 611 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12     2 434 100, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоники-
дзевском районе»

908 04 12 11000 00000   20 000, 00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 908 04 12 11200 00000   20 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 908 04 12 11201 00000   20 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском рай-
оне

908 04 12 11201 02000   20 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 12 11201 02000 240 20 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

908 04 12 40000 00000   2 414 100, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

908 04 12 40100 00000   2 414 100, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 908 04 12 40100 02060   2 414 100, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 12 40100 02060 120 1 963 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 12 40100 02060 240 450 200, 00
Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 909         31 007 600, 00
Общегосударственные вопросы 909 01       11 059 600, 00
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     11 059 600, 00
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Орджоники-
дзевский район»

909 01 13 30000 00000   1 895 200, 00

Управление муниципальным имуществом 909 01 13 30001 00000   1 655 200, 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 909 01 13 30001 09200   881 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 30001 09200 240 881 900, 00
Организация и проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества 909 01 13 30001 09300   773 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 30001 09300 240 773 100, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 30001 09300 850 200, 00
Гранты муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельно-
сти органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по итогам 2020 года

909 01 13 30001 71100   240 000, 00

Премии и гранты 909 01 13 30001 71100 350 240 000, 00
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления муници-
пального образования Орджоникидзевский район»

909 01 13 32000 00000   2 701 000, 00  

Обеспечение потребности органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзев-
ский район в качественном транспортном обслуживании 

909 01 13 32001 00000   2 701 000, 00  

Мероприятия по обеспечению транспортным обслуживанием 909 01 13 32001 24000   2 701 000, 00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 909 01 13 32001 24000 240 2 701 000, 00  
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

909 01 13 40000 00000   6 463 400, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

909 01 13 40100 00000   6 463 400, 00

Центральный аппарат 909 01 13 40100 02040   4 405 800, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 40100 02040 120 3 896 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 40100 02040 240 375 600, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 40100 02040 850 133 700, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 909 01 13 40100 02060   2 057 600, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 40100 02060 120 1 884 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 40100 02060 240 173 100, 00
Социальная политика 909 10       19 948 000, 00
Охрана семьи и детства 909 10 04     19 948 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

909 10 04 40000 00000   19 948 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

909 10 04 40100 00000   19 948 000, 00

Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений

909 10 04 40100 70180   11 757 890, 11

Бюджетные инвестиции 909 10 04 40100 70180 410 11 757 890, 11
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

909 10 04 40100 R0820   8 190 109, 89

Бюджетные инвестиции 909 10 04 40100 R0820 410 8 190 109, 89
Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 910         8 551 400, 00
Национальная экономика 910 04       8 551 400, 00
Общеэкономические вопросы 910 04 01     5 072 241, 33
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

910 04 01 40000 00000   5 072 241, 33

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

910 04 01 40100 00000   5 072 241, 33

Центральный аппарат 910 04 01 40100 02040   5 072 241, 33
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 01 40100 02040 120 4 484 791, 64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 01 40100 02040 240 435 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 01 40100 02040 850 152 449, 69
Муниципальная программа «Транспортное обслуживание населения Орджоникидзевского района» 910 04 12 20000 00000   3 000 000, 00
Обеспечение транспортного обслуживания населения 910 04 12 20001 00000   3 000 000, 00
Мероприятия по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
на территории муниципального образования Орджоникидзевский район

910 04 12 20001 19000   3 000 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 20001 19000 240 3 000 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений Орджоникидзевского района

910 04 12 40000 00000   479 158, 67

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Орджоникидзевский район

910 04 12 40100 00000   479 158, 67

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 910 04 12 40100 02060   479 158, 67
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 40100 02060 120 363 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 40100 02060 240 115 358, 67
ИТОГО:           690 715 140, 70 ».



25

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Приложение 8
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 12

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район 

на плановый период 2022 и 2023 годов 
(рублей)

Наименование К о д 
главы

РЗ ПР ЦСР  ВР Сумма
2022 год 2023 год

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия 901         3 050 000, 00 3 150 000, 00
Общегосударственные вопросы 901 01       3 050 000, 00 3 150 000, 00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

901 01 03     1 762 000, 00 1 786 300, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

901 01 03 40000 00000   1 762 000, 00 1 786 300, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

901 01 03 40100 00000   1 762 000, 00 1 786 300, 00

Центральный аппарат 901 01 03 40100 02040   962 100, 00 986 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 40100 02040 120 803 600, 00 803 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 40100 02040 240 141 000, 00 162 800, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 40100 02040 850 17 500, 00 20 000, 00
Председатель представительного органа муниципального образования Орджоникидзевский район 901 01 03 40100 02110   799 900, 00 799 900, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 40100 02110 120 799 900, 00 799 900, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

901 01 06     914 000, 00 914 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

901 01 06 40000 00000   914 000, 00 914 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

901 01 06 40100 00000   914 000, 00 914 000, 00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального образования 901 01 06 40100 02250   914 000, 00 914 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 40100 02250 120 914 000, 00 914 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     374 000, 00 449 700, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

901 01 13 40000 00000   374 000, 00 449 700, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

901 01 13 40100 00000   374 000, 00 449 700, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

901 01 13 40100 02060   374 000, 00 449 700, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 40100 02060 120 249 700, 00 249 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 40100 02060 240 124 300, 00 200 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 902         24 208 200, 00 24 671 900, 00
Общегосударственные вопросы 902 01       19 616 100, 00 24 559 000, 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

902 01 02     1 024 900, 00 1 031 900, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

902 01 02 40000 00000   1 024 900, 00 1 031 900, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

902 01 02 40100 00000   1 024 900, 00 1 031 900, 00

 Глава муниципального образования Орджоникидзевский район 902 01 02 40100 02030   1 024 900, 00 1 031 900, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 02 40100 02030 120 1 024 900, 00 1 031 900, 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 01 04     11 619 590, 00 15 896 800, 00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 902 01 04 23000 00000   465 000, 00 0, 00
Обеспечение улучшения условий и охраны труда 902 01 04 23001 00000   465 000, 00 0, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 902 01 04 23001 70120   465 000, 00 0, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 23001 70120 120 465 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

902 01 04 40000 00000   11 154 590, 00 15 896 800, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

902 01 04 40100 00000   11 154 590, 00 15 896 800, 00

Центральный аппарат 902 01 04 40100 02040   10 080 590, 00 14 357 800, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 02040 120 7 792 600, 00 10 996 400, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 40100 02040 240 1 892 990, 00 2 872 400, 00
Исполнение судебных актов 902 01 04 40100 02040 830 5 000, 00 5 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 40100 02040 850 390 000, 00 484 000, 00
Осуществление государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 40100 70110   536 000, 00 536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 70110 120 536 000, 00 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 902 01 04 40100 70120   0, 00 465 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 70120 120 0, 00 465 000, 00
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий муниципальных образований

902 01 04 40100 70130   536 000, 00 536 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 04 40100 70130 120 536 000, 00 536 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

902 01 04 40100 70230   2 000, 00 2 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 40100 70230 240 2 000, 00 2 000, 00
Резервные фонды 902 01 11     500 000, 00 500 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

902 01 11 40000 00000   500 000, 00 500 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

902 01 11 40100 00000   500 000, 00 500 000, 00

Резервные фонды местных администраций 902 01 11 40100 07050   500 000, 00 500 000, 00
Резервные средства 902 01 11 40100 07050 870 500 000, 00 500 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     6 471 610, 00 7 130 300, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

902 01 13 11000 00000   15 000, 00 0, 00



26

Приложение №16

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

902 01 13 11100 00000   15 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 902 01 13 11101 00000   15 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

902 01 13 11101 02000   15 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 01 13 11101 02000 240 10 000, 00 0, 00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 902 01 13 11101 02000 360 5 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

902 01 13 40000 00000   6 456 610, 00 7 130 300, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

902 01 13 40100 00000   6 456 610, 00 7 130 300, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Единая дежурно-диспетчерская служба) 902 01 13 40100 02050   2 591 000, 00 2 594 200, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 13 40100 02050 120 2 591 000, 00 2 594 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

902 01 13 40100 02060   3 475 610, 00 4 146 100, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 13 40100 02060 120 2 999 610, 00 3 138 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 40100 02060 240 476 000, 00 1 007 500, 00
 Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 902 01 13 40100 S1270   390 000, 00 390 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 40100 S1270 240 390 000, 00 390 000, 00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03       16 000, 00 0, 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

902 03 10     16 000, 00 0, 00

Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

902 03 10 39000 00000   16 000, 00 0, 00

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 902 03 10 39001 00000   16 000, 00 0, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

902 03 10 39001 02080   16 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 902 03 10 39001 02080 240 16 000, 00 0, 00
Охрана окружающей среды 902 06       50 000, 00 0, 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 902 06 05     50 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресур-
сов в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

902 06 05 22000 00000   50 000, 00 0, 00

Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 902 06 05 22001 00000   50 000, 00 0, 00
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 902 06 05 22001 21020   50 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 06 05 22001 21020 240 50 000, 00 0, 00
Образование 902 07       122 900, 00 112 900, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05     122 900, 00 112 900, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе» 902 07 05 34000 00000   10 000, 00 0, 00
Развитие муниципальной службы 902 07 05 34001 00000   10 000, 00 0, 00
Мероприятия по развитию муниципальной службы 902 07 05 34001 20000   10 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 34001 20000 240 10 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

902 07 05 40000 00000   112 900, 00 112 900, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

902 07 05 40100 00000   112 900, 00 112 900, 00

Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образо-
ваний

902 07 05 40100 S1178   112 900, 00 112 900, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 40100 S1178 240 112 900, 00 112 900, 00
Социальная политика 902 10       2 653 200, 00 0, 00
Пенсионное обеспечение 902 10 01     2 090 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 01 14000 00000   2 090 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 01 14100 00000   2 090 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 01 14101 00000   2 090 000, 00 0, 00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 902 10 01 14101 06300   2 090 000, 00 0, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 01 14101 06300 310 2 090 000, 00 0, 00
Социальное обеспечение населения 902 10 03     345 200, 00 0, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 902 10 03 12000 00000   295 200, 00 0, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 902 10 03 12200 00000   295 200, 00 0, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 902 10 03 12201 00000   295 200, 00 0, 00
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части улучшения жи-
лищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

902 10 03 12201 L5762   295 200, 00 0, 00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 10 03 12201 L5762 320 295 200, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 03 14000 00000   50 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 03 14100 00000   50 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 03 14101 00000   50 000, 00 0, 00
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 902 10 03 14101 06100   42 500, 00 0, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 03 14101 06100 310 42 500, 00 0, 00
Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзев-
ского района»

902 10 03 14101 06200   7 500, 00 0, 00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 902 10 03 14101 06200 330 7 500, 00 0, 00
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06     218 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 902 10 06 14000 00000   218 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 902 10 06 14100 00000   115 000, 00 0, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 06 14101 00000   115 000, 00 0, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 902 10 06 14101 06400   115 000, 00 0, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 14101 06400 240 115 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 902 10 06 14200 00000   103 000, 00 0, 00
Поддержка граждан старшего поколения 902 10 06 14201 00000   103 000, 00 0, 00
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссийского об-
щества инвалидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджо-
никидзевского района

902 10 06 14201 06500   103 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 14201 06500 240 103 000, 00 0, 00
Средства массовой информации 902 12       1 750 000, 00 0, 00
Периодическая печать и издательства 902 12 02     1 750 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республи-
ки Хакасия»

902 12 02 33000 00000   1 750 000, 00 0, 00

Поддержка средств массовой информации 902 12 02 33001 00000   1 750 000, 00 0, 00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 902 12 02 33001 26000   1 750 000, 00 0, 00
Субсидии автономным учреждениям 902 12 02 33001 26000 620 1 750 000, 00
Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 903         72 565 000, 00 72 775 000, 00
Общегосударственные вопросы 903 01       5 539 000, 00 5 749 000, 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 01 04     9 000, 00 9 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 01 04 40000 00000   9 000, 00 9 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 01 04 40100 00000   9 000, 00 9 000, 00



27

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

903 01 04 40100 70230   9 000, 00 9 000, 00

Субвенции 903 01 04 40100 70230 530 9 000, 00 9 000, 00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

903 01 06     5 347 000, 00 5 557 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 01 06 40000 00000   5 347 000, 00 5 557 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 01 06 40100 00000   5 347 000, 00 5 557 000, 00

Центральный аппарат 903 01 06 40100 02040   5 347 000, 00 5 557 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 40100 02040 120 4 782 000, 00 4 972 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 40100 02040 240 565 000, 00 585 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     183 000, 00 183 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 01 13 40000 00000   183 000, 00 183 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 01 13 40100 00000   183 000, 00 183 000, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

903 01 13 40100 02060   183 000, 00 183 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 13 40100 02060 120 182 000, 00 182 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 40100 02060 240 1 000, 00 1 000, 00
Социальная политика 903 10       451 000, 00 451 000, 00
Социальное обеспечение населения 903 10 03     451 000, 00 451 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 10 03 40000 00000   451 000, 00 451 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 10 03 40100 00000   451 000, 00 451 000, 00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муни-
ципальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

903 10 03 40100 70270   451 000, 00 451 000, 00

Субвенции 903 10 03 40100 70270 530 451 000, 00 451 000, 00
Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13       70 000, 00 70 000, 00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 13 01     70 000, 00 70 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 13 01 40000 00000   70 000, 00 70 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 13 01 40100 00000   70 000, 00 70 000, 00

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 13 01 40100 06500   70 000, 00 70 000, 00
Обслуживание муниципального долга 903 13 01 40100 06500 730 70 000, 00 70 000, 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

903 14       66 505 000, 00 66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

903 14 01     66 505 000, 00 66 505 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

903 14 01 40000 00000   66 505 000, 00 66 505 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

903 14 01 40100 00000   66 505 000, 00 66 505 000, 00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 903 14 01 40100 70160   66 505 000, 00 66 505 000, 00
Дотации 903 14 01 40100 70160 510 66 505 000, 00 66 505 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 906         28 120 000, 00 29 424 523, 00
Образование 906 07       3 301 700, 00 3 473 500, 00
Дополнительное образование детей 906 07 03     3 301 700, 00 3 473 500, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 07 03 29000 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Орджо-
никидзевского района» 

906 07 03 29200 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00

Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 906 07 03 29201 00000   3 301 700, 00 3 473 500, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации 
и архивного дела

906 07 03 29201 13070   30 000, 00 110 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 29201 13070 610 30 000, 00 110 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования 
детям)

906 07 03 29201 42300   3 271 700, 00 3 363 500, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 29201 42300 610 3 271 700, 00 3 363 500, 00
Культура, кинематография 906 08       22 180 000, 00 23 254 823, 00
Культура 906 08 01     14 311 400, 00 14 416 800, 00
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 906 08 01 15000 00000   600 000, 00 0, 00
Обеспечение развития отрасли туризма 906 08 01 15001 00000   600 000, 00 0, 00
Мероприятия в сфере развития туризма 906 08 01 15001 07000   600 000, 00 0, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 15001 07000 610 600 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 08 01 29000 00000   13 711 400, 00 14 416 800, 00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 906 08 01 29300 00000   8 787 000, 00 9 341 600, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 906 08 01 29301 00000   8 787 000, 00 130 000, 00
Пополнение библиотечного фонда 906 08 01 29301 13060   60 000, 00 130 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29301 13060 610 60 000, 00 130 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 906 08 01 29301 44200   8 727 000, 00 9 211 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29301 44200 610 8 727 000, 00 9 211 600, 00
Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 906 08 01 29400 00000   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Сохранение культурных ценностей 906 08 01 29401 00000   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 906 08 01 29401 44100   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 29401 44100 610 4 924 400, 00 5 075 200, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 906 08 04     7 868 600, 00 8 838 023, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

906 08 04 11000 00000   18 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

906 08 04 11100 00000   5 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 906 08 04 11101 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

906 08 04 11101 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11101 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 906 08 04 11200 00000   5 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 906 08 04 11201 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

906 08 04 11201 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11201 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстре-
мизму на территории Орджоникидзевского района»

906 08 04 11300 00000   8 000, 00 0, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 906 08 04 11301 00000   8 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

906 08 04 11301 02000   8 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 11301 02000 240 8 000, 00 0, 00



28

Приложение №16

Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 906 08 04 29000 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 906 08 04 29100 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 906 08 04 29101 00000   7 850 600, 00 8 838 023, 00
Центральный аппарат 906 08 04 29101 02040   1 384 300, 00 1 425 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 02040 120 1 332 100, 00 1 373 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 02040 240 52 200, 00 52 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

906 08 04 29101 02060   362 100, 00 372 500, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 02060 120 241 400, 00 248 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 02060 240 120 700, 00 123 700, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации 
и архивного дела

906 08 04 29101 13070   100 000, 00 150 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 13070 240 100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 906 08 04 29101 13080   100 000, 00 150 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 13080 240 100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты)

906 08 04 29101 45200   5 904 200, 00 6 140 605, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 08 04 29101 45200 120 5 188 500, 00 5 348 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 45200 240 676 100, 00 752 105, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 08 04 29101 45200 850 39 600, 00 39 600, 00
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

906 08 04 29101 L4670   0, 00 599 518, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 08 04 29101 L4670 240 0, 00 599 518, 00
Социальная политика 906 10       331 000, 00 331 000, 00
Социальное обеспечение населения 906 10 03     331 000, 00 331 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

906 10 03 40000 00000   331 000, 00 331 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

906 10 03 40100 00000   331 000, 00 331 000, 00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муни-
ципальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

906 10 03 40100 70270   331 000, 00 331 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 10 03 40100 70270 610 331 000, 00 331 000, 00
Физическая культура и спорт 906 11       2 307 300, 00 2 365 200, 00
Физическая культура 906 11 01     2 307 300, 00 2 365 200, 00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 906 11 01 28000 00000   2 307 300, 00 2 365 200, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 906 11 01 28001 00000   2 105 280, 00 85 000, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 906 11 01 28001 11060   80 000, 00 85 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 11 01 28001 11060 240 80 000, 00 85 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 906 11 01 28001 11360   2 025 280, 00 2 078 180, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 28001 11360 610 2 025 280, 00 2 078 180, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 906 11 01 28002 00000   202 020, 00 202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного ре-
зерва

906 11 01 28002 S1480   202 020, 00 202 020, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 28002 S1480 610 202 020, 00 202 020, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 907         207 517 472, 20 230 377 994, 10
Образование 907 07       180 228 472, 20 203 088 994, 10
Дошкольное образование 907 07 01     28 519 600, 00 27 131 200, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 01 16000 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 01 16100 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Развитие дошкольного образования 907 07 01 16101 00000   28 519 600, 00 27 131 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 907 07 01 16101 42000   11 197 800, 00 10 682 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 42000 610 11 197 800, 00 10 682 600, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

907 07 01 16101 70150   15 907 000, 00 14 986 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 70150 610 15 907 000, 00 14 986 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 907 07 01 16101 S1430   1 414 800, 00 1 462 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 01 16101 S1430 610 1 414 800, 00 1 462 600, 00
Общее образование 907 07 02     134 934 872, 20 159 195 794, 10
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Орджоникидзевском районе»

907 07 02 10000 00000   90 000, 00 90 000, 00

Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 907 07 02 10001 00000   90 000, 00 90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 907 07 02 10001 01000   90 000, 00 90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 10001 01000 610 90 000, 00 90 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 02 16000 00000   134 844 872, 20 159 105 794, 10
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 02 16100 00000   134 844 872, 20 159 105 794, 10
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 907 07 02 16102 00000   133 260 458, 00 152 851 087, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 907 07 02 16102 42100   16 643 728, 00 19 026 257, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 42100 610 16 643 728, 00 19 026 257, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 907 07 02 16102 42200   5 059 000, 00 4 704 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 42200 610 5 059 000, 00 4 704 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

907 07 02 16102 70140   100 432 000, 00 118 614 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 70140 610 100 432 000, 00 118 614 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

907 07 02 16102 L3040   8 547 130, 00 8 214 230, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 L3040 610 8 547 130, 00 8 214 230, 00
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, 
расположенных на территории малых сел

907 07 02 16102 S1290   150 000, 00 150 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1290 610 150 000, 00 150 000, 00
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 907 07 02 16102 S1440   2 110 600, 00 1 831 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1440 610 2 110 600, 00 1 831 600, 00
Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 907 07 02 16102 S1450   318 000, 00 311 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 16102 S1450 610 318 000, 00 311 000, 00
Реализация мероприятий на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды

907 07 02 161E4 52100   1 584 414, 20 6 254 707, 10

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 02 161E4 52100 610 1 584 414, 20 6 254 707, 10
Дополнительное образование детей 907 07 03     4 897 000, 00 4 897 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 03 16000 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных 
детей»

907 07 03 16200 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00

Развитие системы дополнительного образования детей 907 07 03 16201 00000   4 897 000, 00 4 897 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования 
детям)

907 07 03 16201 42300   4 897 000, 00 4 897 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 16201 42300 610 4 897 000, 00 4 897 000, 00



29

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Другие вопросы в области образования 907 07 09     11 877 000, 00 11 865 000, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

907 07 09 11000 00000   12 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

907 07 09 11100 00000   5 000, 00 0, 00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 907 07 09 11101 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

907 07 09 11101 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11101 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 907 07 09 11200 00000   5 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 907 07 09 11201 00000   5 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

907 07 09 11201 02000   5 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11201 02000 240 5 000, 00 0, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстре-
мизму на территории Орджоникидзевского района»

907 07 09 11300 00000   2 000, 00 0, 00

Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 907 07 09 11301 00000   2 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

907 07 09 11301 02000   2 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 11301 02000 240 2 000, 00 0, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 907 07 09 16000 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 907 07 09 16100 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 907 07 09 16104 00000   9 118 000, 00 9 118 000, 00
Центральный аппарат 907 07 09 16104 02040   2 168 000, 00 2 168 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 16104 02040 120 2 148 000, 00 2 148 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 07 09 16104 02040 850 20 000, 00 20 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты)

907 07 09 16104 45200   6 950 000, 00 6 950 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 16104 45200 120 5 850 000, 00 5 850 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 16104 45200 240 1 000 000, 00 1 000 000, 00
Исполнение судебных актов 907 07 09 16104 45200 830 50 000, 00 50 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 07 09 16104 45200 850 50 000, 00 50 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

907 07 09 40000 00000   2 747 000, 00 2 747 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

907 07 09 40100 00000   2 747 000, 00 2 747 000, 00

Осуществление государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 907 07 09 40100 70220   2 747 000, 00 2 747 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 07 09 40100 70220 120 2 083 200, 00 2 083 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 07 09 40100 70220 240 663 800, 00 663 800, 00
Социальная политика 907 10       27 289 000, 00 27 289 000, 00
Охрана семьи и детства 907 10 04     27 289 000, 00 27 289 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

907 10 04 40000 00000   27 289 000, 00 27 289 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

907 10 04 40100 00000   27 289 000, 00 27 289 000, 00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и му-
ниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования, и частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

907 10 04 40100 70170   2 530 000, 00 2 530 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 40100 70170 310 2 530 000, 00 2 530 000, 00
Расходы на выплату ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному 
родителю 

907 10 04 40100 70250   24 759 000, 00 24 759 000, 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 40100 70250 310 16 000 000, 00 16 000 000, 00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 907 10 04 40100 70250 320 8 759 000, 00 8 759 000, 00
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 908         5 005 000, 00 5 150 200, 00
Национальная экономика 908 04       5 005 000, 00 5 150 200, 00
Сельское хозяйство и рыболовство 908 04 05     3 763 700, 00 3 822 500, 00
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского 
района»

908 04 05 35000 00000   100 000, 00 100 000, 00

Поддержка сельского хозяйства 908 04 05 35001 00000   100 000, 00 100 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 908 04 05 35001 99150   100 000, 00 100 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 05 35001 99150 850 100 000, 00 100 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

908 04 05 40000 00000   3 663 700, 00 3 722 500, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

908 04 05 40100 00000   3 663 700, 00 3 722 500, 00

Центральный аппарат 908 04 05 40100 02040   1 128 700, 00 1 169 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 05 40100 02040 120 1 052 000, 00 1 052 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 02040 240 56 200, 00 86 500, 00
Исполнение судебных актов 908 04 05 40100 02040 830 1 000, 00 1 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 05 40100 02040 850 19 500, 00 30 000, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

908 04 05 40100 70240   2 100 000, 00 2 100 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 05 40100 70240 120 619 900, 00 619 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 70240 240 1 480 100, 00 1 480 100, 00
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

908 04 05 40100 70260   435 000, 00 453 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 05 40100 70260 240 435 000, 00 453 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12     1 241 300, 00 1 327 700, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджо-
никидзевском районе»

908 04 12 11000 00000   20 000, 00 0, 00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 908 04 12 11200 00000   20 000, 00 0, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 908 04 12 11201 00000   20 000, 00 0, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзев-
ском районе

908 04 12 11201 02000   20 000, 00 0, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 12 11201 02000 240 20 000, 00 0, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

908 04 12 40000 00000   1 221 300, 00 1 327 700, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

908 04 12 40100 00000   1 221 300, 00 1 327 700, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

908 04 12 40100 02060   1 221 300, 00 1 327 700, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 12 40100 02060 120 1 060 300, 00 1 060 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 12 40100 02060 240 161 000, 00 267 400, 00
Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 909         15 605 000, 00 15 942 000, 00
Общегосударственные вопросы 909 01       3 880 000, 00 4 010 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     3 880 000, 00 4 010 000, 00



30

Приложение №16

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

909 01 13 40000 00000   3 880 000, 00 4 010 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

909 01 13 40100 00000   3 880 000, 00 4 010 000, 00

Центральный аппарат 909 01 13 40100 02040   2 624 800, 00 2 391 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 40100 02040 120 2 362 700, 00 2 100 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 40100 02040 240 235 900, 00 265 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 40100 02040 850 26 200, 00 26 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

909 01 13 40100 02060   1 255 200, 00 1 618 500, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 40100 02060 120 1 148 800, 00 1 503 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 40100 02060 240 106 400, 00 114 700, 00
Социальная политика 909 10       11 725 000, 00 11 932 000, 00
Охрана семьи и детства 909 10 04     11 725 000, 00 11 932 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

909 10 04 40000 00000   11 725 000, 00 11 932 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

909 10 04 40100 00000   11 725 000, 00 11 932 000, 00

Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жи-
лищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

909 10 04 40100 70180   5 920 000, 00 5 354 000, 00

Бюджетные инвестиции 909 10 04 40100 70180 410 5 920 000, 00 5 354 000, 00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

909 10 04 40100 R0820   5 805 000, 00 6 578 000, 00

Бюджетные инвестиции 909 10 04 40100 R0820 410 5 805 000, 00 6 578 000, 00
Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 910         4 510 000, 00 4 650 000, 00
Национальная экономика 910 04       4 510 000, 00 4 650 000, 00
Общеэкономические вопросы 910 04 01     4 179 700, 00 4 107 000, 00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

910 04 01 40000 00000   4 179 700, 00 4 107 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

910 04 01 40100 00000   4 179 700, 00 4 107 000, 00

Центральный аппарат 910 04 01 40100 02040   4 179 700, 00 4 107 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 01 40100 02040 120 3 706 800, 00 3 604 100, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 01 40100 02040 240 457 900, 00 457 900, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 01 40100 02040 850 15 000, 00 45 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12     330 300, 00 543 000, 00
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзев-
ском районе»

910 04 12 18000 00000   50 000, 00 100 000, 00

Поддержка малого и среднего предпринимательства 910 04 12 18001 00000   50 000, 00 100 000, 00
Гранты субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие собственного бизнеса 910 04 12 18001 15000   50 000, 00 100 000, 00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

910 04 12 18001 15000 810 50 000, 00 100 000, 00

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений Орджоникидзевского района

910 04 12 40000 00000   280 300, 00 443 000, 00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального 
образования Орджоникидзевский район

910 04 12 40100 00000   280 300, 00 443 000, 00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслужива-
ния)

910 04 12 40100 02060   280 300, 00 443 000, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 40100 02060 120 224 200, 00 336 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 40100 02060 240 56 100, 00 106 700, 00
ИТОГО:           360 580 672, 20 386 141 617, 10 ».

Приложение 9
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года №64-22
«Приложение 13

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года №71-35 
Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования 

Орджоникидзевский район на 2021 год
(рублей)

Наименование муниципальных программ ЦСР РЗ ПР ВР К о д 
г л а -
вы

Сумма

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орджоникидзев-
ском районе»

10000 00000       90 000, 00

Образование 10000 00000 07       90 000, 00
Общее образование 10000 00000 07 02     90 000, 00
Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 10001 00000 07 02     90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 10001 01000 07 02     90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 10001 01000 07 02 610   90 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 10001 01000 07 02 610 907 90 000, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзев-
ском районе»

11000 00000       60 000, 00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзев-
ском районе»

11100 00000       20 000, 00

Общегосударственные вопросы 11100 00000 01       10 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 11100 00000 01 13     10 000, 00
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 01 13     10 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11101 02000 01 13     10 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11101 02000 01 13 240   5 000, 00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 11101 02000 01 13 360   5 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11101 02000 01 13 2 4 0 , 

360
902 10 000, 00

Образование 11100 00000 07       5 000, 00
Другие вопросы в области образования 11100 00000 07 09     5 000, 00
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 07 09     5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11101 02000 07 09     5 000, 00



31

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 11101 02000 07 09 240   5 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11101 02000 07 09 240 907 5 000, 00
Культура, кинематография 11100 00000 08       5 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11100 00000 08 04     5 000, 00
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 08 04     5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11101 02000 08 04     5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11101 02000 08 04 240   5 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11101 02000 08 04 240 906 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 11200 00000       30 000, 00
Национальная экономика 11200 00000 04       20 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 11200 00000 04 12     20 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 04 12     20 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11201 02000 04 12     20 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 04 12 240   20 000, 00
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11201 02000 04 12 240 908 20 000, 00
Образование 11200 00000 07       5 000, 00
Другие вопросы в области образования 11200 00000 07 09     5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 07 09     5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11201 02000 07 09     5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 07 09 240   5 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11201 02000 07 09 240 907 5 000, 00
Культура, кинематография 11200 00000 08       5 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11200 00000 08 04     5 000, 00
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 08 04     5 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11201 02000 08 04     5 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 08 04 240   5 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11201 02000 08 04 240 906 5 000, 00
Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на тер-
ритории Орджоникидзевского района»

11300 00000       10 000, 00

Образование 11300 00000 07       2 000, 00
Другие вопросы в области образования 11300 00000 07 09     2 000, 00
Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 11301 00000 07 09     2 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11301 02000 07 09     2 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11301 02000 07 09 240   2 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11301 02000 07 09 240 907 2 000, 00
Культура, кинематография 11300 00000 08       8 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11300 00000 08 04     8 000, 00
Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 11301 00000 08 04     8 000, 00
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджоникидзевском районе 11301 02000 08 04     8 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11301 02000 08 04 240   8 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11301 02000 08 04 240 906 8 000, 00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 12000 00000       36 452 709, 00
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 12100 00000       100 000, 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний

12100 00000 14       100 000, 00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 12100 00000 14 03     100 000, 00
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 12103 00000 14 03     100 000, 00
Мероприятия по софинансированию участия в республиканском конкурсе на лучший социально-значимый проект муни-
ципальных образований поселений

12103 00000 14 03     100 000, 00

Иные межбюджетные трансферты 12103 06000 14 03 540   100 000, 00
Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 12103 06000 14 03 540 903 100 000, 00
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 12200 00000       36 352 709, 00
Общегосударственные вопросы 12200 00000 01       2 804 989, 00
Другие общегосударственные вопросы 12200 00000 01 13     2 804 989, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 12201 00000 01 13     2 804 989, 00
Мероприятия по инженерным изысканиям и государственной экспертизе проектно-сметной документации 12201 03200 01 13     2 565 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 12201 03200 01 13 240   2 565 000, 00
Мероприятия по осуществлению строительного контроля 12201 03300 01 13     239 989, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 12201 03300 01 13 240   239 989, 00
Социальная политика 12200 00000 10       33 547 720, 00
Социальное обеспечение населения 12200 00000 10 03     33 547 720, 00
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 12201 00000 10 03     33 547 720, 00
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части реализации мероприятий, 
связанных со строительством жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам по договорам найма жи-
лого помещения

12201 L5766 10 03     33 547 720, 00

Бюджетные инвестиции 12201 L5766 10 03 410   33 547 720, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 12200 00000 0 1 , 

10
00 2 4 0 , 

410
902 36 352 709, 00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Орджоникидзевском районе» 13000 00000       39 000, 00
Образование 13000 00000 07       39 000, 00
Другие вопросы в области образования 13000 00000 07 09     39 000, 00
Профилактика дорожно-транспортных происшествий 13001 00000 07 09     39 000, 00
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 13001 05100 07 09     39 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 13001 05100 07 09 240   39 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 13001 05100 07 09 240 907 39 000, 00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 14000 00000       4 752 170, 83
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 14100 00000       4 549 170, 83
Образование 14100 00000 07       60 000, 00
Другие вопросы в области образования 14100 00000 07 09     60 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 07 09     60 000, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 14101 06400 07 09     60 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14101 06400 07 09 240   60 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06400 07 09 240 907 60 000, 00
Социальная политика 14100 00000 10       4 489 170, 83
Пенсионное обеспечение 14100 00000 10 01     4 324 170, 83
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 01     4 324 170, 83
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 14101 06300 10 01     4 324 170, 83
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14101 06300 10 01 310   4 324 170, 83
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06300 10 01 310 902 4 324 170, 83
Социальное обеспечение населения 14100 00000 10 03     50 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 03     50 000, 00
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 14101 06100 10 03     42 500, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14101 06100 10 03 240   10 829, 00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1410106100 10 03 310   31 671, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06100 10 03 2 4 0 , 

310
902 42 500, 00

Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзевского района» 14101 06200 10 03     7 500, 00



32

Приложение №16

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 14101 06200 10 03 330   7 500, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06200 10 03 330 902 7 500, 00
Другие вопросы в области социальной политики 14100 00000 10 06     115 000, 00
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 06     115 000, 00
Другие мероприятия в области социальной поддержки 14101 06400 10 06     115 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14101 06400 10 06 240   115 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06400 10 06 240 902 115 000, 00
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 14200 00000       203 000, 00
Социальная политика 14200 00000 10       203 000, 00
Другие вопросы в области социальной политики 14200 00000 10 06     203 000, 00
Поддержка граждан старшего поколения 14201 00000 10 06     203 000, 00
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссийского общества ин-
валидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района

14201 06500 10 06     203 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14201 06500 10 06 240   203 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14201 06500 10 06 240 902 203 000, 00
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 15000 00000       150 000, 00
Культура, кинематография 15000 00000 08       150 000, 00
Культура 15000 00000 08 01     150 000, 00
Обеспечение развития отрасли туризма 15001 00000 08 01     150 000, 00
Мероприятия в сфере развития туризма 15001 07000 08 01     150 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 15001 07000 08 01 610   150 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 15001 07000 08 01 610 906 150 000, 00
Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 16000 00000       394 577 203, 50
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» 16100 00000       379 580 003, 50
Образование 16100 00000 07       379 580 003, 50
Дошкольное образование 16100 00000 07 01     64 230 700, 00
Развитие дошкольного образования 16101 00000 07 01     64 230 700, 00
Мероприятия по развитию дошкольного образования 16101 12010 07 01     277 433, 33
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 12010 07 01 610   277 433, 33
Прочие мероприятия в сфере образования 16101 12320 07 01     2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 12320 07 01 610   2 350 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 16101 42000 07 01     28 272 710, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 42000 07 01 610   28 272 710, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

16101 70150 07 01     31 685 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16101 70150 07 01 610   31 685 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 16101 S1430 07 01     1 256 666, 67
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 S1430 07 01     1 256 666, 67
Частичное погашение кредиторской задолженности 16101 S9140 07 01     388 890, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 S9140 07 01 610   388 890, 00
Общее образование 16100 00000 07 02     289 268 903, 50
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 16102 00000 07 02     286 825 734, 24
Мероприятия по развитию общего образования 16102 12020 07 02     2 350 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 12020 07 02 610   2 350 000, 00
Предоставление школьного питания 16102 12030 07 02     799 340, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 12030 07 02 610   799 340, 00
Приобретение школьных автобусов 16102 12040 07 02     20 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 12040 07 02 610   20 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 16102 12320 07 02     18 165 867, 38
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 12320 07 02 610   18 165 867, 38
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 16102 42100 07 02     38 692 700, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 42100 07 02 610   38 692 700, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 16102 42200 07 02     12 421 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 42200 07 02 610   12 421 500, 00
Реализация мероприятий, направленных на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

16102 53030 07 02     12 957 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 53030 07 02 610   12 957 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

16102 70140 07 02     189 235 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 70140 07 02 610   189 235 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

16102 L3040 07 02     8 144 037, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 L3040 07 02 610   8 144 037, 00
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, расположен-
ных на территории малых сел

16102 S1290 07 02     252 525, 26

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1290 07 02 610   252 525, 26
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 16102 S1440 07 02     1 865 959, 60
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1440 07 02 610   1 865 959, 60
Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 16102 S1450 07 02     1 921 805, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1450 07 02 610   1 921 805, 00
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах

161E1 51690 07 02     1 584 583, 40

Субсидии бюджетным учреждениям 161E1 51690 07 02 610   1 584 583, 40
Реализация мероприятий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах

161E1 71440 07 02     858 585, 86

Субсидии бюджетным учреждениям 161E1 71440 07 02 610   858 585, 86
Молодежная политика и оздоровление детей 16100 00000 07 07     305 000, 00
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 16102 00000 07 07     305 000, 00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 16102 12220 07 07     305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 12220 07 07 610   305 000, 00
Другие вопросы в области образования 16100 00000 07 09     25 775 400, 00
Обеспечение качественного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 16103 00000 07 09     233 000, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 16103 12320 07 09     233 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16103 12320 07 09 240   233 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 16104 00000 07 09     25 542 400, 00
Центральный аппарат 16104 02040 07 09     5 631 600, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16104 02040 07 09 120   5 581 600, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16104 02040 07 09 850   50 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалте-
рии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты)

16104 45200 07 09     19 910 800, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16104 45200 07 09 120   16 342 700, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16104 45200 07 09 240   2 958 100, 00
Исполнение судебных актов 16104 45200 07 09 830   79 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16104 45200 07 09 850   531 000, 00



33

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 16100 00000 07 00 1 2 0 , 
2 4 0 , 
8 3 0 , 
8 5 0 , 
610

907 379 580 003, 50

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей» 16200 00000       14 632 200, 00
Образование 16200 00000 07       14 632 200, 00
Дополнительное образование детей 16200 00000 07 03     14 632 200, 00
Развитие системы дополнительного образования детей 16201 00000 07 03     14 632 200, 00
Прочие мероприятия в сфере образования 16201 12320 07 03     305 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16201 12320 07 03 610   305 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 16201 42300 07 03     14 327 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16201 42300 07 03 610   14 327 200, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 16200 00000 07 03 610 907 14 632 200, 00
Подпрограмма «Развитие и поддержка кадрового потенциала муниципальной системы образования» 16300 00000       365 000, 00
Образование 16300 00000 07       365 000, 00
Другие вопросы в области образования 16300 00000 07 09     365 000, 00
Подготовка и повышение квалификации кадров 16301 00000 07 09     365 000, 00
Мероприятия по подготовке и повышению квалификации кадров 16301 12050 07 09     365 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16301 12050 07 09 120   58 548, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16301 12050 07 09 240   306 452, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 16301 12050 07 09 1 2 0 , 

240
907 365 000, 00

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджоники-
дзевском районе Республики Хакасия»

17000 00000       75 000, 00

Образование 17000 00000 07       40 000, 00
Другие вопросы в области образования 17000 00000 07 09     40 000, 00
Развитие системы патриотического воспитания граждан 17001 00000 07 09     40 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 17001 14000 07 09     40 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17001 14000 07 09 240   40 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 17001 14000 07 09 240 907 40 000, 00
Культура, кинематография 17000 00000 08       35 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 17000 00000 08 04     35 000, 00
Развитие системы патриотического воспитания граждан 17001 00000 08 04     35 000, 00
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан Орджоникидзевского района 1700 140000 08 04     35 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17001 14000 08 04 240   35 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 17001 14000 08 04 240 906 35 000, 00
Муниципальная программа «Транспортное обслуживание населения Орджоникидзевского района» 20000 00000       3 000 000, 00
Национальная экономика 20000 00000 04       3 000 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 20000 00000 04 12     3 000 000, 00
Обеспечение транспортного обслуживания населения 20001 00000 04 12     3 000 000, 00
Мероприятия по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 
территории муниципального образования Орджоникидзевский район

20001 19000 04 12     3 000 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20001 19000 04 12 240   3 000 000, 00
Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 20001 19000 04 12 240 910 3 000 000, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в 
Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

22000 00000       100 000, 00

Охрана окружающей среды 22000 00000 06       100 000, 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 22000 00000 06 05     100 000, 00
Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 22001 00000 06 05     100 000, 00
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 22001 21020 06 05     100 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22001 21020 06 05 240   100 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 22001 21020 06 05 240 902 100 000, 00
Муниципальная программа «Об улучшении условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 23000 00000       465 000, 00
Общегосударственные вопросы 23000 00000 01       465 000, 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

23000 00000 01 04     465 000, 00

Обеспечение улучшения условий и охраны труда 23001 00000 01 04     465 000, 00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны труда 23001 70120 01 04     465 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 23001 70120 01 04 120   465 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 23001 70120 01 04 120 902 465 000, 00
Муниципальная программа «Молодежь Орджоникидзевского района» 27000 00000       30 000, 00
Культура, кинематография 27000 00000 08       30 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 27000 00000 08 04     30 000, 00
Молодежная политика 27001 00000 08 04     30 000, 00
Мероприятия в сфере молодежной политики 27001 08000 08 04     30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27001 08000 08 04 240   30 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 27001 08000 08 04 240 906 30 000, 00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 28000 00000       4 067 250, 00
Физическая культура и спорт 28000 00000 11       4 067 250, 00
Физическая культура 28000 00000 11 01     4 067 250, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 28001 00000 11 01     3 865 230, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 28001 11060 11 01     280 950, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28001 11060 11 01 240   280 950, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 28001 11360 11 01     3 584 280, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 28001 11360 11 01 610   3 584 280, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 28002 00000 11 01     202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 28002 S1480 11 01     202 020, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 28002 S1480 11 01 610   202 020, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 28000 00000 11 01 2 4 0 , 

610
906 4 067 250, 00

Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 29000 00000       47 363 906, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 29100 00000       17 504 950, 00
Культура, кинематография 29100 00000 08       17 504 950, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 29101 00000 08 01     1 037 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Центр хакасской национальной культуры «Тамырлар») 29101 44300 08 01     1 037 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29101 44300 08 01 610   1 037 000, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 29100 00000 08 04     16 467 950, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 29101 00000 08 04     16 467 950, 00
Центральный аппарат 29101 02040 08 04     2 609 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 02040 08 04 120   2 547 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 02040 08 04 240   61 500, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания) 29101 02060 08 04     969 500, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 02060 08 04 120   518 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 02060 08 04 240   451 300, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архив-
ного дела

29101 13070 08 04     354 000, 00



34

Приложение №16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 13070 08 04 240   354 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 29101 13080 08 04     30 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 13080 08 04 240   30 000, 00
Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной до-
кументации

29101 13090 08 04     1 000 000, 00

Бюджетные инвестиции 29101 13090 08 04 410   1 000 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалте-
рии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты)

29101 45200 08 04     11 505 050, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 45200 08 04 120   10 069 600, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 45200 08 04 240   1 365 850, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29101 45200 08 04 850   69 600, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 29100 00000 08 04 1 2 0 , 

2 4 0 , 
850

906 16 467 950, 00

Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Орджоникидзевского 
района» 

29200 00000       5 569 000, 00

Образование 29200 00000 07       5 569 000, 00
Дополнительное образование детей 29200 00000 07 03     5 569 000, 00
Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 29201 00000 07 03     5 569 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образования детям) 29201 42300 07 03     5 569 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29201 42300 07 03 610   5 569 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 29201 42300 07 03 610 906 5 569 000, 00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 29300 00000       15 573 056, 00
Культура, кинематография 29300 00000 08       15 573 056, 00
Культура 29300 00000 08 01     15 573 056, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 29301 00000 08 01     15 573 056, 00
Пополнение библиотечного фонда 29301 13060 08 01     58 812, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29301 13060 08 01 610   58 812, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 29301 44200 08 01     15 395 500, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29301 44200 08 01 610   15 395 500, 00
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Российской Федерации 29301 L519F 08 01     118 744, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29301 L519F 08 01 610   118 744, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 29300 00000 08 01 610 906 15 573 056, 00
Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 29400 00000       8 716 900, 00
Культура, кинематография 29400 00000 08       8 716 900, 00
Культура 29400 00000 08 01     8 716 900, 00
Сохранение культурных ценностей 29401 00000 08 01     8 716 900, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 29401 44100 08 01     8 716 900, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29401 44100 08 01 610   8 716 900, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 29401 44100 08 01 610 906 8 716 900, 00
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Орджоникидзев-
ский район»

30000 00000       1 895 200, 00

Общегосударственные вопросы 30000 00000 01       1 895 200, 00
Другие общегосударственные вопросы 30000 00000 01 13     1 895 200, 00
Управление муниципальным имуществом 30001 00000 01 13     1 895 200, 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 30001 09200 01 13     881 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30001 09200 01 13 240   881 900, 00
Организация и проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества 30001 09300 01 13     773 300, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30001 09300 01 13 240   773 100, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 30001 09300 01 13 850   200, 00
Гранты муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по итогам 2020 года

30001 71100 01 13     240 000, 00

Премии и гранты 30001 71100 01 13 350   240 000, 00
Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 30000 00000 01 13 2 4 0 , 

3 5 0 , 
850

909 1 895 200, 00

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования Орджоникидзевский район»

32000 00000       2 701 000, 00

Общегосударственные вопросы 32000 00000 01       2 701 000, 00
Другие общегосударственные вопросы 32000 00000 01 13     2 701 000, 00
Обеспечение потребности органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район в 
качественном транспортном обслуживании 

32001 00000 01 13     2 701 000, 00

Мероприятия по обеспечению транспортным обслуживанием 32001 24000 01 13     2 701 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 32001 24000 01 13 240   2 701 000, 00
Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 32001 24000 01 13 240 909 2 701 000, 00
Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия» 33000 00000       3 800 000, 00
Средства массовой информации 33000 00000 12       3 800 000, 00
Периодическая печать и издательства 33000 00000 12 02     3 800 000, 00
Поддержка средств массовой информации 33001 00000 12 02     3 800 000, 00
Мероприятия в сфере средств массовой информации 33001 26000 12 02     3 800 000, 00
Субсидии автономным учреждениям 33001 26000 12 02 620   3 800 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 33001 26000 12 02 620 902 3 800 000, 00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Орджоникидзевский рай-
он»

34000 00000       123 400, 00

Образование 34000 00000 07       123 400, 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 34000 00000 07 05     123 400, 00
Развитие муниципальной службы 34001 00000 07 05     123 400, 00
Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований 34001 S1178 07 05     123 400, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34001 S1178 07 05 240   123 400, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 34001 S1178 07 05 240 902 84 900, 00
Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 34001 S1178 07 05 240 903 34 000, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 34001 S1178 07 05 240 906 1 500, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 34001 S1178 07 05 240 907 3 000, 00
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района» 35000 00000       350 000, 00
Национальная экономика 35000 00000 04       350 000, 00
Сельское хозяйство и рыболовство 35000 00000 04 05     350 000, 00
 Поддержка сельского хозяйства 35001 00000 04 05     350 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 35001 99150 04 05     350 000, 00
Премии и гранты 35001 99150 04 05 350   320 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 35001 99150 04 05 850   30 000, 00
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 3500199150 04 05 3 5 0 , 

850
908 350 000, 00

Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

39000 00000       695 000, 00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 39000 00000 03       695 000, 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 39000 00000 03 10     695 000, 00
Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 39001 00000 03 10     96 100, 00



35

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

39001 02080 03 10     96 100, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 39001 02080 03 10 240   96 100, 00
Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 39001 S1270 03 10     393 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39001 S1270 03 10 240   393 900, 00
Развитие системы обеспечения пожарной безопасности 39002 00000 03 10     205 000, 00
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

39002 02080 03 10     205 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 39002 02080 03 10 240   205 000, 00
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 39000 00000 03 10 240 902 695 000, 00
ВСЕГО:         500 786 839, 33 ».

Приложение 10
к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете 

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года № 64-22
«Приложение 14

к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района 
«О районном бюджете муниципального образования 

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года № 71-35 
Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования 

Орджоникидзевский район на плановый период 2022 и 2023 годов
(рублей)

Наименование муниципальных программ ЦСР РЗ ПР ВР К о д 
главы

Сумма
2022 год 2023 год

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Орджоникидзевском районе»

10000 00000         90 000, 00 90 000, 00

Образование 10000 00000 07       90 000, 00 90 000, 00
Общее образование 10000 00000 07 02     90 000, 00 90 000, 00
Обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 10001 00000 07 02     90 000, 00 90 000, 00
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 10001 01000 07 02     90 000, 00 90 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 10001 01000 07 02 610   90 000, 00 90 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 10001 01000 07 02 610 907 90 000, 00 90 000, 00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Орджоникидзевском районе»

11000 00000         65 000, 00 -

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в 
Орджоникидзевском районе»

11100 00000         25 000, 00 -

Общегосударственные вопросы 11100 00000 01       15 000, 00 -
Другие общегосударственные вопросы 11100 00000 01 13     15 000, 00 -
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 01 13     15 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11101 02000 01 13     15 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11101 02000 01 13 240   10 000, 00 -
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 11101 02000 01 13 360   5 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11101 02000 01 13 2 4 0 , 

360
902 15 000, 00 -

Образование 11100 00000 07       5 000, 00 -
Другие вопросы в области образования 11100 00000 07 09     5 000, 00 -
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 07 09     5 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11101 02000 07 09     5 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 11101 02000 07 09 240   5 000, 00 -
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11101 02000 07 09 240 907 5 000, 00 -
Культура, кинематография 11100 00000 08       5 000, 00 -
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11100 00000 08 04     5 000, 00 -
Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка 11101 00000 08 04     5 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11101 02000 08 04     5 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11101 02000 08 04 240   5 000, 00 -
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

11101 02000 08 04 240 906 5 000, 00 -

Подпрограмма «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе» 11200 00000         30 000, 00 -
Национальная экономика 11200 00000 04       20 000, 00 -
Другие вопросы в области национальной экономики 11200 00000 04 12     20 000, 00 -
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 04 12     20 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11201 02000 04 12     20 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 04 12 240   20 000, 00 -
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11201 02000 04 12 240 908 20 000, 00 -
Образование 11200 00000 07       5 000, 00 -
Другие вопросы в области образования 11200 00000 07 09     5 000, 00 -
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 07 09     5 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11201 02000 07 09     5 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 07 09 240   5 000, 00 -
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11201 02000 07 09 240 907 5 000, 00 -
Культура, кинематография 11200 00000 08       5 000, 00 -
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11200 00000 08 04     5 000, 00 -
Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма 11201 00000 08 04     5 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11201 02000 08 04     5 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11201 02000 08 04 240   5 000, 00 -
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

11201 02000 08 04 240 906 5 000, 00 -

Подпрограмма «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экс-
тремизму на территории Орджоникидзевского района»

11300 00000         10 000, 00 -

Образование 11300 00000 07       2 000, 00 -
Другие вопросы в области образования 11300 00000 07 09     2 000, 00 -
Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 11301 00000 07 09     2 000, 00 -



36

Приложение №16

Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11301 02000 07 09     2 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11301 02000 07 09 240   2 000, 00 -
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 11301 02000 07 09 240 907 2 000, 00 -
Культура, кинематография 11300 00000 08       8 000, 00 -
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 11300 00000 08 04     8 000, 00 -
Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму 11301 00000 08 04     8 000, 00 -
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Орджони-
кидзевском районе

11301 02000 08 04     8 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11301 02000 08 04 240   8 000, 00 -
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

11301 02000 08 04 240 906 8 000, 00 -

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района» 12000 00000         295 200, 00 -
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» 12200 00000         295 200, 00 -
Социальная политика 12200 00000 10       295 200, 00 -
Социальное обеспечение населения 12200 00000 10 03     295 200, 00 -
Обеспечение жильем граждан, проживающих на сельской территории 12201 00000 10 03     295 200, 00 -
Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части улучше-
ния жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

12201 L5762 10 03     295 200, 00 -

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 12201 L5762 10 03 320   295 200, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 12201 L5762 10 03 320 902 295 200, 00 -
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района» 14000 00000         2 358 000, 00 -
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 14100 00000         2 255 000, 00 -
Социальная политика 14100 00000 10       2 255 000, 00 -
Пенсионное обеспечение 14100 00000 10 01     2 090 000, 00 -
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 01     2 090 000, 00 -
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района 14101 06300 10 01     2 090 000, 00 -
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14101 06300 10 01 310   2 090 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06300 10 01 310 902 2 090 000, 00 -
Социальное обеспечение населения 14100 00000 10 03     50 000, 00 -
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 03     50 000, 00 -
Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 14101 06100 10 03     42 500, 00 -
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14101 06100 10 03 310   42 500, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06100 10 03 310 902 42 500, 00 -
Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджони-
кидзевского района»

14101 06200 10 03     7 500, 00 -

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 14101 06200 10 03 330   7 500, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14101 06200 10 03 330 902 7 500, 00 -
Другие вопросы в области социальной политики 14100 00000 10 06     115 000, 00 -
Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 14101 00000 10 06     115 000, 00 -
Другие мероприятия в области социальной поддержки 14101 06400 10 06     115 000, 00 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14101 06400 10 06 240   115 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14100 00000 10 06 240 902 115 000, 00 -
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 14200 00000         103 000, 00 -
Социальная политика 14200 00000 10       103 000, 00 -
Другие вопросы в области социальной политики 14200 00000 10 06     103 000, 00 -
Поддержка граждан старшего поколения 14201 00000 10 06     103 000, 00 -
Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации Всероссий-
ского общества инвалидов и Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов Орджоникидзевского района

14201 06500 10 06     103 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14201 06500 10 06 240   103 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 14201 06500 10 06 240 902 103 000, 00 -
Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе» 15000 00000         600 000, 00 -
Культура, кинематография 15000 00000 08       600 000, 00 -
Культура 15000 00000 08 01     600 000, 00 -
Обеспечение развития отрасли туризма 15001 00000 08 01     600 000, 00 -
Мероприятия в сфере развития туризма 15001 07000 08 01     600 000, 00 -
Субсидии бюджетным учреждениям 15001 07000 08 01 610   600 000, 00 -
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

15001 07000 08 01 610 906 600 000, 00 -

Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе» 16000 00000         177 379 472, 20 200 251 994, 10
Подпрограмма «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования» 

16100 00000         172 482 472, 20 195 354 994, 10

Образование 16100 00000 07       172 482 472, 20 195 354 994, 10
Дошкольное образование 16100 00000 07 01     28 519 600, 00 27 131 200, 00
Развитие дошкольного образования 16101 00000 07 01     28 519 600, 00 27 131 200, 00
Мероприятия по развитию дошкольного образования 16101 12010 07 01     - -
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 12010 07 01 610   - -
Прочие мероприятия в сфере образования 16101 12320 07 01     - -
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 12320 07 01 610   - -
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дошкольные организации) 16101 42000 07 01     11 197 800, 00 10 682 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 42000 07 01 610   11 197 800, 00 10 682 600, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

16101 70150 07 01     15 907 000, 00 14 986 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16101 70150 07 01 610   15 907 000, 00 14 986 000, 00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 16101 S1430 07 01     1 414 800, 00 1 462 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16101 S1430 07 01     1 414 800, 00 1 462 600, 00
Общее образование 16100 00000 07 02     134 844 872, 20 159 105 794, 10
Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 16102 00000 07 02     133 260 458, 00 152 851 087, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные организации) 16102 42100 07 02     16 643 728, 00 19 026 257, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 42100 07 02 610   16 643 728, 00 19 026 257, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Общеобразовательные школы-интернаты) 16102 42200 07 02     5 059 000, 00 4 704 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 42200 07 02 610   5 059 000, 00 4 704 000, 00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях

16102 70140 07 02     100 432 000, 00 118 614 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 70140 07 02 610   100 432 000, 00 118 614 000, 00
Реализация мероприятий, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях

16102 L3040 07 02     8 547 130, 00 8 214 230, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 L3040 07 02 610   8 547 130, 00 8 214 230, 00
Реализация мероприятий на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учрежде-
ний, расположенных на территории малых сел

16102 S1290 07 02     150 000, 00 150 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1290 07 02 610   150 000, 00 150 000, 00
Реализация мероприятий по развитию общеобразовательных организаций 16102 S1440 07 02     2 110 600, 00 1 831 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1440 07 02 610   2 110 600, 00 1 831 600, 00



37

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

Реализация мероприятий по предоставлению школьного питания 16102 S1450 07 02     318 000, 00 311 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 16102 S1450 07 02 610   318 000, 00 311 000, 00
Реализация мероприятий на обеспечение образовательных организаций материально-технической ба-
зой для внедрения цифровой образовательной среды

161E4 52100 07 02     1 584 414, 20 6 254 707, 10
 

Субсидии бюджетным учреждениям 161E4 52100 07 02 610   1 584 414, 20 6 254 707, 10  
Другие вопросы в области образования 16100 00000 07 09     9 118 000, 00 9 118 000, 00
Обеспечение условий развития сферы образования 16104 00000 07 09     9 118 000, 00 9 118 000, 00
Центральный аппарат 16104 02040 07 09     2 168 000, 00 2 168 000, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16104 02040 07 09 120   2 148 000, 00 2 148 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16104 02040 07 09 850   20 000, 00 20 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)

16104 45200 07 09     6 950 000, 00 6 950 000, 00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16104 45200 07 09 120   5 850 000, 00 5 850 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16104 45200 07 09 240   1 000 000, 00 1 000 000, 00
Исполнение судебных актов 16104 45200 07 09 830   50 000, 00 50 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16104 45200 07 09 850   50 000, 00 50 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 16100 00000 07 00 1 2 0 , 

2 4 0 , 
8 3 0 , 
8 5 0 , 
610

907 172 482 472, 20 195 354 994, 10

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки ода-
ренных детей»

16200 00000         4 897 000, 00 4 897 000, 00

Образование 16200 00000 07       4 897 000, 00 4 897 000, 00
Дополнительное образование детей 16200 00000 07 03     4 897 000, 00 4 897 000, 00
Развитие системы дополнительного образования детей 16201 00000 07 03     4 897 000, 00 4 897 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образо-
вания детям)

16201 42300 07 03     4 897 000, 00 4 897 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 16201 42300 07 03 610   4 897 000, 00 4 897 000, 00
Управление образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 16201 42300 07 03 610 907 4 897 000, 00 4 897 000, 00
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджони-
кидзевском районе»

18000 00000         50 000, 00 100 000, 00

Национальная экономика 18000 00000 04       50 000, 00 100 000, 00
Другие вопросы в области национальной экономики 18000 00000 04 12     50 000, 00 100 000, 00
Поддержка малого и среднего предпринимательства 18001 00000 04 12     50 000, 00 100 000, 00
Гранты начинающим субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного биз-
неса

18001 15000 04 12     50 000, 00 100 000, 00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

18001 15000 04 12 810   50 000, 00 100 000, 00

Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 18001 15000 04 12 810 910 50 000, 00 100 000, 00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»

22000 00000         50 000, 00 -

Охрана окружающей среды 22000 00000 06       50 000, 00 -
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 22000 00000 06 05     50 000, 00 -
Предотвращение и снижение загрязнения окружающей среды 22001 00000 06 05     50 000, 00 -
Мероприятия по предотвращению и снижению загрязнения окружающей среды 22001 21020 06 05     50 000, 00 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22001 21020 06 05 240   50 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 22001 21020 06 05 240 902 50 000, 00 -
Муниципальная программа «Об улучшении условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе» 23000 00000         465 000, 00 -
Общегосударственные вопросы 23000 00000 01       465 000, 00 -
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

23000 00000 01 04     465 000, 00 -

Обеспечение улучшения условий и охраны труда 23001 00000 01 04     465 000, 00 -
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области охраны 
труда

23001 70120 01 04     465 000, 00 -

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 23001 70120 01 04 120   465 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 23001 70120 01 04 120 902 465 000, 00 -
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» 28000 00000         2 307 300, 00 2 365 200, 00
Физическая культура и спорт 28000 00000 11       2 307 300, 00 2 365 200, 00
Физическая культура 28000 00000 11 01     2 307 300, 00 2 365 200, 00
Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва 28001 00000 11 01     2 105 280, 00 2 163 180, 00
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 28001 11060 11 01     80 000, 00 85 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28001 11060 11 01 240   80 000, 00 85 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта) 28001 11360 11 01     2 025 280, 00 2 078 180, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 28001 11360 11 01 610   2 025 280, 00 2 078 180, 00
Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта 28002 00000 11 01     202 020, 00 202 020, 00
Адресная финансовая поддержка спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва

28002 S1480 11 01     202 020, 00 202 020, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 28002 S1480 11 01 610   202 020, 00 202 020, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

28000 00000 11 01 2 4 0 , 
610

906 2 307 300, 00 2 365 200, 00

Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района» 29000 00000         24 863 700, 00 26 728 323, 00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Орджоникидзевского района» 29100 00000         7 850 600, 00 8 838 023, 00
Культура, кинематография 29100 00000 08       7 850 600, 00 8 838 023, 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 29100 00000 08 04     7 850 600, 00 8 838 023, 00
Обеспечение развития отрасли культуры 29101 00000 08 04     7 850 600, 00 8 838 023, 00
Центральный аппарат 29101 02040 08 04     1 384 300, 00 1 425 400, 00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 02040 08 04 120   1 332 100, 00 1 373 200, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 02040 08 04 240   52 200, 00 52 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслу-
живания)

29101 02060 08 04     362 100, 00 372 500, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 02060 08 04 120   241 400, 00 248 800, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 02060 08 04 240   120 700, 00 123 700, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой инфор-
мации и архивного дела

29101 13070 08 04     100 000, 00 150 000, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 13070 08 04 240   100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение условий для сохранения и развития отрасли культуры 29101 13080 08 04     100 000, 00 150 000, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 13080 08 04 240   100 000, 00 150 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)

29101 45200 08 04     5 904 200, 00 6 140 605, 00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29101 45200 08 04 120   5 188 500, 00 5 348 900, 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 45200 08 04 240   676 100, 00 752 105, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29101 45200 08 04 850   39 600, 00 39 600, 00
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

29101 L4670 08 04     - 599 518, 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29101 L4670 08 04 240   - 599 518, 00



38

Приложение №16

Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

29100 00000 08 04 1 2 0 , 
2 4 0 , 
6 1 0 , 
850

906 7 850 600, 00 8 838 023, 00

Подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства 
Орджоникидзевского района» 

29200 00000         3 301 700, 00 3 473 500, 00

Образование 29200 00000 07       3 301 700, 00 3 473 500, 00
Дополнительное образование детей 29200 00000 07 03     3 301 700, 00 3 473 500, 00
Обеспечение развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства 29201 00000 07 03     3 301 700, 00 3 473 500, 00
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой инфор-
мации и архивного дела

29201 13070 07 03     30 000, 00 110 000, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 29201 13070 07 03 610   30 000, 00 110 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Предоставление дополнительного образо-
вания детям)

29201 42300 07 03     3 271 700, 00 3 363 500, 00

Субсидии бюджетным учреждениям 29201 42300 07 03 610   3 271 700, 00 3 363 500, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

29200 00000 07 03 610 906 3 301 700, 00 3 473 500, 00

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Орджоникидзевском районе» 29300 00000         8 787 000, 00 9 341 600, 00
Культура, кинематография 29300 00000 08       8 787 000, 00 9 341 600, 00
Культура 29300 00000 08 01     8 787 000, 00 9 341 600, 00
Совершенствование библиотечной деятельности 29301 00000 08 01     8 787 000, 00 9 341 600, 00
Пополнение библиотечного фонда 29301 13060 08 01     60 000, 00 130 000, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29301 13060 08 01 610   60 000, 00 130 000, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотеки) 29301 44200 08 01     8 727 000, 00 9 211 600, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29301 44200 08 01 610   8 727 000, 00 9 211 600, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

29300 00000 08 01 610 906 8 787 000, 00 9 341 600, 00

Подпрограмма «Сохранение музейных фондов и развитие музеев Орджоникидзевского района» 29400 00000         4 924 400, 00 5 075 200, 00
Культура, кинематография 29400 00000 08       4 924 400, 00 5 075 200, 00
Культура 29400 00000 08 01     4 924 400, 00 5 075 200, 00
Сохранение культурных ценностей 29401 00000 08 01     4 924 400, 00 5 075 200, 00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Музеи и постоянные выставки) 29401 44100 08 01     4 924 400, 00 5 075 200, 00
Субсидии бюджетным учреждениям 29401 44100 08 01 610   4 924 400, 00 5 075 200, 00
Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия

29401 44100 08 01 610 906 4 924 400, 00 5 075 200, 00

Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Ре-
спублики Хакасия»

33000 00000         1 750 000, 00 -

Средства массовой информации 33000 00000 12       1 750 000, 00 -
Периодическая печать и издательства 33000 00000 12 02     1 750 000, 00 -
Поддержка средств массовой информации 33001 00000 12 02     1 750 000, 00 -
Мероприятия в сфере средств массовой информации 33001 26000 12 02     1 750 000, 00 -
Субсидии автономным учреждениям 33001 26000 12 02 620   1 750 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 33001 26000 12 02 620 902 1 750 000, 00 -
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Орджо-
никидзевский район»

34000 00000         10 000, 00 -

Образование 34000 00000 07       10 000, 00 -
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 34000 00000 07 05     10 000, 00 -
Развитие муниципальной службы 34001 00000 07 05     10 000, 00 -
Мероприятия по развитию муниципальной службы 34001 20000 07 05     10 000, 00 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34001 20000 07 05 240   10 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 34001 20000 07 05 240 902 10 000, 00 -
Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникид-
зевского района»

35000 00000         100 000, 00 100 000, 00

Национальная экономика 35000 00000 04       100 000, 00 100 000, 00
Сельское хозяйство и рыболовство 35000 00000 04 05     100 000, 00 100 000, 00
 Поддержка сельского хозяйства 35001 00000 04 05     100 000, 00 100 000, 00
Прочие мероприятия в сфере развития сельского хозяйства 35001 99150 04 05     100 000, 00 100 000, 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 35001 99150 04 05 850   100 000, 00 100 000, 00
Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия 35001 99150 04 05 850 908 100 000, 00 100 000, 00
Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

39000 00000         16 000, 00 -

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 39000 00000 03       16 000, 00 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

39000 00000 03 10     16 000, 00 -

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 39001 00000 03 10     16 000, 00 -
Мероприятия по защите населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

39001 02080 03 10     16 000, 00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 39001 02080 03 10 240   16 000, 00 -
Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия 39001 02080 03 10 240 902 16 000, 00 -
ВСЕГО:           210 399 672, 20 229 635 517, 10 ».

Приложение 11
к  решению Совета депутатов Орджоникидзевского района   

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Орджоникидзевского района «О районном бюджете               

муниципального образования Орджоникидзевский район
Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» от 09 декабря 2021 года № 64-22
«Приложение 15

к  решению Совета депутатов Орджоникидзевского района  
«О районном бюджете муниципального образования               

Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов»

от 28 декабря 2020 года № 71-35 
Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящим в состав муниципального образования 

Орджоникидзевский район на 2021 год
№ п/п Наименование муниципальных обра-

зований
Объем межбюд-
жетных транс-
фертов всего:

Дотации бюдже-
там поселений 
на выравнивание  
бюджетной обе-
спеченности

Субвенции
Субвенции на осуществление полномочий по 
определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

Субвенции на социальную поддержку ра-
ботников муниципальных учреждений 
культуры, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах, поселках го-
родского типа

1. Гайдаровский сельсовет 3 995 500,00 3 944 500,00 1 000,00 10 000,00
2. Копьевский сельсовет 11 357 900,00 8 730 400,00 1 000,00 89 000,00
3. Красноиюсский сельсовет 12 161 409,00 8 908 700,00 1 000,00 120 000,00
4. Новомарьясовский сельсовет 11 421 700,00 11 280 700,00 1 000,00 65 000,00



39

к газете от 17 декабря 2021 года №50 (8477)

5. Орджоникидзевский сельсовет 5 475 800,00 5 422 300,00 1 000,00 20 000,00
6.  Приисковый  сельсовет 5 538 700,00 5 522 200,00 1 000,00 3 000,00
7. Саралинский сельсовет 6 543 600,00 6 491 600,00 1 000,00 26 000,00
8. Устинкинский сельсовет 11 116 607,00 10 960 700,00 1 000,00 16 000,00
9. Копьевский поссовет 5 471 870,00 5 243 900,00 1 000,00 102 000,00
  Итого: 73 083 086,00 66 505 000,00 9 000,00 451 000,00

№ 
п/п

Наименование муниципальных 
образований

Иные межбюджетные  трансферты
На осуществление 
части полномочий 
по решению вопро-
сов местного зна-
чения

На лучшую органи-
зацию работ по бла-
гоустройству и озе-
ленению территорий 
поселений

На реализацию мероприя-
тий по передаче части пол-
номочий в сфере решения 
вопросов градостроитель-
ной деятельности

На реализацию мероприятий по 
софинансированию участия в ре-
спубликанском конкурсе на лучший 
социально значимый проект муници-
пальных образований поселений

Средства резервного 
фонда Администрации 
О рд жон и к и д з е в с ког о 
района по устранению по-
следствий ЧС

1. Гайдаровский сельсовет 0,00 15 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00
2. Копьевский сельсовет 2 500 000,00 12 500,00 5 000,00 20 000,00 0,00
3. Красноиюсский сельсовет 3 114 209,00 12 500,00 5 000,00 0,00 0,00
4. Новомарьясовский сельсовет 25 000,00 25 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00
5. Орджоникидзевский сельсовет 0,00 7 500,00 5 000,00 20 000,00 0,00
6.  Приисковый  сельсовет 0,00 7 500,00 5 000,00 0,00 0,00
7. Саралинский сельсовет 0,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00
8. Устинкинский сельсовет 93 907,00 20 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00
9. Копьевский поссовет 24 000,00 30 000,00 5 000,00 0,00 65 970,00
  Итого: 5 757 116,00 150 000,00 45 000,00 100 000,00 65 970,00 ».


